
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

183. num. Otrdien, 1938. g. 16. augustā Divdesmitpirmais gads

Saturā Pārgrozījumi likumā par telpu īri.

Instrukcija pie 1931. g. 12. maija likuma par spirta piejaukšanu degvielām un šī

likuma grozījumiem un papildinājumiem.

Sabiedr. lietu ministr, lēmumi par slēgtās ~Latvijas kokstrādnieku aroda biedrības"

likvidēšanu un Žīdu miesnieku biedrības „Taisnais miesnieks" (Zivchei Cedek)

slēgšanu.

Senāta Kriminālā kasācijas departamenta 1938. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Pārgrozījumi likumā par telpu īri.

Ministru kabinets 1938. g. 9. augustā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

I. Likuma par telpu īri (Lik. kr. 1924. g. 91 un 1934. g. 231) V nodaļu atcelt.

11. Tiesu lietas par centrālās apkures maksu noteikšanu, ciktāl tās vēl nav

izspriestas pēc būtības vismaz vienā tiesu instancē, izbeidzamas.

Rīgā, 1938. g. 15. augustā. ,> IT ,& ' & & K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Kara ministris ģen. J. Balodis Ludzā un Rēzeknē.

Vakar, 15. augusta pēcpusdienā, no Bal-

viem Ludzā ieradās kara ministris gen. J.

Balodis, armijas staba priekšn. ģen.

Hartmaņa un citu augstāko virsnieku pa-

vadībā. Ludzā augsto viesi sagaidīja ap-

riņķa priekšnieks A. Kārkliņš, garnizona

priekšnieks pulkv. A. Vīksne un apriņķa

lauku pašvaldību vecākais V. Sloskāns.

Kara ministris ar pavadoņiem apstaigāja

ugunsgrēkā nopostīto pilsētas dalu, intere-

sēdamies par tās atjaunošanu. Paskaidro-

jumus sniedza apriņķa priekšnieks A. Kārk-

liņš un garnizona priekšnieks pulkv. A.

Vīksna.

Latgalē notiekošo Jaunavas Marijas De-

bessbraukšanas svinību dēļ, kas Ludzā sa-

vienotas ar dekāna, tagadējā Liepājas bis-

kapa A. Urbša atvadīšanos, pilsētā bija ap

15.000 liels dievlūdzēju saplūdums. lelās,

pa kurām gāja kaŗa ministris ar pavado-

ņiem, ļaudis viņu godbijīgi sveicināja. Pēc

pilsētas apskates kara ministris devās uz

kazarmu jaunceltņu būvēm un iepazinās

ar paveiktiem būvdarbiem. Pec tam mi-

nistris devās tālāk ceļā uz Rēzekni.

Uz Rēzeknes apriņķa robežām kara mi-

nistri ģen. J. Balodi sagaidīja Rēzeknes

apriņķa priekšnieks V. Zarāns un 17. Rē-

zeknes aizsargu pulka komandiera palīgs

J. Samiņš. Rēzeknes aizsargu pulka aiz-

sardzes ministrim pasniedza ziedus.

Kara ministris ieradās 9. Rēzeknes kāj-
nieku pulka vasaras nometnē, ar ko mi-

nistri iepazīstināja Rēzeknes garnizona

priekšnieks plkv. R. Ceplītis. Pēc nomet-

nes apskates ministris atgriezās Rēzeknē

un apskatīja šopavasar iekārtoto 9. Rēzek-

nes kājn. pulka atpūtas dārzu. Pēc tam

kara minstris ar pavadoņiem ieradās jàun-
celtajā Rēzeknes ev. lut. draudzes un Rē-

zeknes garnizona baznīcā. Ar baznīcas

būvi ministri iepazīstināja garnizona

priēkšn. plkv. R. Ceplītis un baznīcas būv-

darbu vadītājs inž. J. Cīrulis. Pēc tam mi-

nistris devās atpakalbraucienā uz Rīgu.

LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

INSTRUKCIJA

pie 1931. g. 12.maija likuma par spirta

piejaukšanu degvielām un šī likuma

grozījumiem un papildinājumiem.

1. Par degvielām jāuskata bencins un

benzols, neatkarīgi no to izcelšanās vai

pielietošanas, un citas šķidras degvielas,

par cik tās lieto automobiļu un motociklu

motoros kā dzenvielu.

2. Šķidras degvielas, kas nedod ar

spirtu homogenu maisījumu, aizliegts lie-

tot automobiļu un motociklu motoros; tā-

pat aizliegts šais motoros lietot kā deg-

vielu petroleju, neatkarīgi no, tās sajaukša-

nās spējām ar spirtu, izņemot, ja finansu

ministris atļāvis lietot degvielas bez spirta

piejaukuma, uz Akcīzes nolikuma 3. pieli-

kuma 2. panta pamata.

Bencina, benzola un petrolejas definē-

jumi pieņemami, kā tas noteikts muitas

tarifā.

3. Degvielām, pirms tās pārdod vai laiž

apgrozībā, jāpiejauc tekniski absolūtais

spirts, ņemot 1 daļu absolūtā spirta pie

katrām 3 daļām degvielu.

Bez šāda spirta piejaukuma degvielas

aizliegts pārdot, uzglabāt, pārvietot un iz-

lietot.

Piejaucamā spirta daudzums jāaprēķina

katrā piejaukšanas gadījumā pēc degvielas

īpatnēja svara un 100% absolūtā alkohola;

šajos aprēķinos litra daļas 0,05 un vairāk

noapaļojamas uz augšu līdz pilnai 0,1, bet

mazāk par 0,05 litra atmetamas.

4. Piejaukšanai degvielām valsts no-

liktavās uz pieprasījumu izsniedz ne zem

99,6% (pēc Trallesa) stipru denaturētu

spirtu par Ministru kabineta noteiktu ce-

nu; šī cena saprotama, noņemot spirtu

valsts noliktavās uz vietas; tālākais spirta

transports ir spirta noņēmēja pienākums.

5. Spirts jāpiejauc degvielām to ievedē-

ju vai ražotāju noliktavās nodokļu depar-

tamenta ierēdņa klātbūtnē; šis ierēdnis

pārbauda degvielu īpatnējo svaru un mai-

sījuma blīvumu un seko arī pareizai pie-

jaukšanas gaitai, izsniegtā maisījuma un

tīras degvielas kārtīgai iegrāmatošanai un

vispār šīs instrukcijas kārtīgai pildīšanai

degvielu noliktavās.

lepriekšminētā ierēdņa vajadzībām deg-

vielu ievedējs vai ražotājs savā noliktavā

dod bez atlīdzības vienu istabu ar apku-

rināšanu un apgaismošanu, galdu un

krēslu.

6. Spirta uzglabāšanai un piejaukšanai

uzstādamas tvertnes un ierīces, saskaņa

ar Likumu par spirta piejaukšanu degvie-

lām, iegādā un uzstāda degvielu ievedējs

vai ražotājs uz sava rēķina; šo ierīču

veidu un konstrukciju var izvēlēties uz-

stādītājs ar noteikumu, ka ierīcei jādod

pietiekoša maisījuma homogenitate, t. i.

maisījuma tvertnes dažādās joslās noņemti

paraugi nedrīkst uzrādīt lielāku par

0,003 blīvuma starpību.

Bez tam piejaukšanas ierīču tilpumam

jābūt tāda lieluma, lai vienreizējs jaukums

pietiktu vismaz vienas dienas patēriņam.

7. Degvielu ievedējs vai ražotājs ved

norēķinus par degvielu apgrozību, izpirkto

absolūto spirtu, tā piejaukšanu degvielām

un degvielas izsniegšanu bez spirta pie-

jaukšanas; vajadzīgo grāmatu skaitu, ieda-

lījumu un norēķināšanās kārtību nosaka

Nodokļu departaments. Grāmatām jābūt

reģistrētām Nodokļu departamentā. No-

rēķinu formulārus un grāmatas izsniedz'

Nodokļu departaments pret samaksu. No-

rēķini jāiesniedz Nodokļu departamentam

par katru pagājušo mēnesi ne vēlāk par

nākošā mēneša 10. dienu.

Par norēķinu neiesniegšanu noteiktā laikā

var uzlikt vainīgiem sodu līdz Ls 200,—.

8. levestās degvielas pēc vajadzīgo

muitas formalitatu nokārtošanas muitnīcas

izlaiž no savas pārziņas;par katru atsevišķu

degvielu nomuitošanu muitnīca nekavē-

joties ziņo Nodokļu departamentam.

Likuma par spirta piejaukšanu degvie-

lām 4. p. izpildīšanai seko muitnīcas; pret

muitnīcas izdoto kvīti par samaksāto su-

mu piejaucamā spirta vērtībā Latvijā ie-

braucošās mašinas vadītājs var, ja vēlas,

saņemt attiecīgu daudzumu spirta valsts

noliktavās: Rīgā, Pionieru ielā 4a, un Lie-

pājā, Kr. Barona ielā 63/65, piejaukšanai

degvielām savā mašīnā; šī kvīte derīga

1 mēnesi.

Aprēķinot robežas pārejas punktos pie-

jaucamā spirta daudzumu vai vajadzīgo

naudas sumu, degvielas īpatnējo svaru var

pieņemt bez pārbaudījuma līdzīgu 0,72, ja

uz vietas nav areometra īpatnējā svara no-

teikšanai.

9. Tīrs bencins vai benzols, bez spirta

piejaukuma, izsniedzams vienīgi tām ie-

stādēm un rūpniecības nozarēm, kuras

finansu ministris no šādas spirta piejauk-
šanas atbrīvojis; šādu iestāžu un rūpniecī-

bu sarakstu publicē „Valdības Vēstnesī".

Apliecības bencina vai benzola saņem-

šanai bez spirta piejaukuma izsniedz No-

dokļu departaments, kas arī nosaka iz-

sniedzamos daudzumus.

10. Norēķinos par spirta piejaukšanu

degvielām kā degvielu, tā arī izlietotā

spirta kontā pielaižamas nelielas starpības
tekniski nenovēršamo diferenču robežās;
šīs starpības nedrīkst pārsniegt 2%> deg-

vielu kontā, rēķinot pēc nomuitoto deg-

vielu daudzumiem, un 1% spirta kontā,

rēķinot no 100% absolūta alkohola.

Šie zudumu norēķini jāizdara reizi gadā

vai arī īsākā laikā, ja degvielu noliktava

darbību izbeidz.

11. Izsniegtais spirts jāizlieto vienīgi

piejaukšanai degvielām. Jebkura rīcība ar

šo tīro vai sajaukto spirtu, bez šīs instruk-

cijas noteikumiem, padota arī Akcizes no-

likumam.

Līdz «iejaukšanai degvielām izsniegto

spirtu uzrauga Nodokļu departamenta ie-

rēdnis.

12. Absolūtais spirts piejaukšanai deg-

vielām jāizsniedz par Ministru kabineta

noteiktu cenu.

13. Atsevišķām personām vai iestādēm,

viņu rīcībā (arī tankos) esošie bencina vai

latola ar 20°/o spirtu krājumi, jāizlieto

14 dienu laikā, skaitot no š. g. 16. augusta;

pēc šī termiņa apgrozībā vai lietošanā var

būt tikai latols ar 25% spirtu. Ja šajā ter-

miņā tomēr nebūtu iespējams vecos krā-

jumus izlietot, tie jāpieteic Nodokļu depar-

tamentam šo pašu 14 dienu laikā, un tiem

jāpiejauc spirts līdz 25%, t. i. 1 :3.

Izņēmuma gadījumā Nodokļu departa-
ments var atļaut pie neizlietotiem 14 dienu

laikā krājumiem spirtu nepiejaukt, apro-

bežojoties ar naudas sumas samaksu pie-

jaucamā spirta daudzuma vērtībā.

14. Kontroles nolūkos Nodokļu depar-

tamenta vai policijas ierēdņi var katrā

vietā un laikā noņemt automobiļiem un

motocikliem degvielu 1/i litra paraugus,

vajadzības gadījumā braucējus apturot.

Ja auto vadītājs nepaklausa formas cepurē

tērptu ierēdņu norādījumam apturēt maši-

nu, tad viņš vai auto īpašnieks sodāmi ar

naudas sodu pirmo reizi līdz Ls 50,—,
bet

nākošās līdz Ls 100,—.

15. Paraugus noņemot, jāsaraksta akts,

atzīmējot mašinas numuru, īpašnieka un

mašīnas vadītāja vārdu un dzīves vietu.

Tajā pašā nolūkā Nodokļu departamenta

ierēdņi var noņemt degvielu paraugus līdz

1 litram no krājumiem, kas ir degvielu iz-

sniedzamos tankos.

Par noņemtiem paraugiem atlīdzību ne-

maksā.

Piezīme. Kontrolei nav padotas

braukšanas laikā valdības, kara reso-

ra, diplomātiskā korpusa, ātrās ārsta

palīdzības un ugunsdzēsēju mašinas.

16. Par šajā instrukcijā minēto noteiku-

mu neievērošanu vainīgiem draud sods,

kas paredzēts Likuma par spirta piejauk-
šanu degvielām 7. pantā (1931. g. Lik. krāj.

108).

17. Degvielas un spirta maisījums ap-

zīmējams ar vārdu „L a to 1 s".

Ar šo atceļu tin. min. 1933. g. 11. jūlija
instrukciju („Valdības Vēstneša" 1933. g.

151. num.).

Rīgā, 1938. g. 13. augustā.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Nodokļu depart. direktors J. Š m i t s.

2056. LĒMUMS.

1938. g. 10. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēsta." !938. g. 36. num.), ieceļu
ar Rīgas apgabaltiesas 1928. g. 28. no-

vembra spriedumu slēgtai ~Latvijas
kokstrādnieku aroda bied-

rībai" par likvidatoru Jāni Krauzi

ar mājokli Latvijas darba kameras

311. istabā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas

„
Valdības

Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.
direktora v. i. M. Jansons.

2057. LĒMUMS.

1938. g. 10. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām GiVald, Vēstn." 1938. g. 36. num.),
slēdzu Žīdu miesnieku bied-

rību ~Taisnais miesnieks"

(Zivchei Cedek).
Biedrība jālikvidē biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-

šanas ~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
559. rīkojums.

Piešķiru Veselības departamenta direk-

toram Oskaram Alkām kārtējo atvaļi-

nājumu no 1938. g. 15. augusta līdz 3. sep-

tembrim, ieskaitot.

Viņa dienesta pienākumus pa šo laiku

uzdodu izpildīt departamenta vicedirekto-

ram Dr med. Jānim Skujam.

1938. g. 15. augustā.

Tautas labklājības ministris J. Volonts,
Sekretārs S. Jaundzems.

2054. lēmums.

1938. g. 8. augustā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām
(..Vaid. Vēstn." 1938. g. 36. num.), atbrī-

voju uz paša lūguma Albertu Z e b e r i ņ u

no ..Kuldīgas amatnieku biedrī-
bas" valdes locekļa amata un atceļu
Ādamu Kleinbergu un Andreju Brun-
džu no valdes locekļu amatiem; viņu
vietas par valdes locekļiem ieceļu Hein-

richu Kerlinu. Pēteri Pētersonu un

Sergeju Rēderi.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību departamenta
direktora v. i. M. Ja n s o n s.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Maksa par „
Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par:

gadu. . .

Va f?adu
•

3 mēn.. .

1„
. .

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—

>/2 gadu ....10,-
3 mēn 5,

1 1,7(
atsevišķu num.

.
—,l(

atsevišķu num.
. —,15 I pie atkalpārdev..—,l3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu , —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viens!, r.
„ 8, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

„ —,30
d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r.

„
—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
„

I,—



Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS

par pagastu sekretāru un viņu

palīgu pārbaudījumiem.

lekšlietu ministrijas Pašvaldības depar-
taments paziņo, ka pagastu sekretāru un

viņu palīgu pārbaudījumi sāksies 1938. g.

26. septembrī Rīgā.

Pārbaudījumu sākumu un vietu paziņos

vēlāk, atkarībā no pieteikušos dalībnieku

skaita.

Personām, kas vēlas turēt pārbaudīju-

mu, jāiesniedz līdz š. g. 10. septem-

brim Pašvaldības departamentam ar ko-

misijas vārdu adresēts „Noteikumos par

sekretāru un viņu palīgu pārbaudīšanu"
6. pantā („Vald. Vēstn." 1933. g. 102. num.)

paredzētais lūgumraksts ar vajadzīgiem

dokumentiem un Latvijas bankas kvīte

par pārbaudījumu naudas Ls 20,— iemaksu

lekšlietu ministrijas depozita 90. num.

Pašvaldības un valsts dienestā esošo

sekretāru un viņu palīgu lūgumraksti ir

brīvi no zīmognodevas uz rīkojuma par

zīmognodevu 46. p. 28. punkta pamata;

turpretim pārējo personu lūgumraksti un

atbildes uz tiem jāapmaksā ar Ls 1,—

zīmognodevu par katru loksni.

Piezīmējams, ka aspiranti, kam iepriek-

šējā pārbaudījumā cenza piešķiršana at-

likta līdz pārbaudījumu izturēšanai atse-

višķos priekšmetos, pēc šo pārbaudījumu
izturēšanas iegūs pagasta sekretāra palīga

cenzu. Vēloties iegūt pagasta sekretāra

cenzu, aspirantiem jātur pārbaudījumi

visos priekšmetos, par ko jāatzīmē pie-

teikšanās lūgumrakstā.

Pārbaudījumu programa ievietota Pa-

gastu pašvaldību 1938. gada grāmatā, ko

iegādājušās visas pagastu valdes. Bez

pārbaudījumu programā uzrādītā aspiran-

tiem jāzin arī pēdējie papildinājumi un

pārgrozījumi likumos un rīkojumos, kas

skar pašvaldību darbību. Gada grāma-

tas dabūjamas Pašvald. depart. par

Ls 1,50.

Rīgā, 1938. g. 8. augustā. 5100.

Pašvald. dep. direktora v. G. Caucis.

Lauku nod. vadītājs J. Zie manis.

Nodokļu departamenta paziņojums

par spirta piejaukšanu degvielām.

Nodokļu departaments paziņo tīra ben-

cina tirgotājiem un patērētājiem, ka ar

š. g. 16. augusta finansu ministra rīkojumu

atjaunota spirta piejaukšana degvielām,

kāpēc tirdzniecībā ar tīru bencinu iestā-

jas agrākā norēķinu kārtība.

Lai tīra bencina (bez spirta piejaukuma)

tirgotājiem un patērētājiem nerastos trau-

cējumi darbā, nekavējoties jāizņem aplie-
cības tīra bencina saņemšanai. Lūgumi

jāiesniedz Spirta monopolam L. Pils ielā

13/15, kur saņemamas arī minētās aplie-

cības.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa

saskaņā ar savu 1938. g. 10. augusta lēmumu,
atsauc ~Valci. Vēstn." 1938. g. 18. jūnija 135. num.

ievietoto sludinājumu par apsūdzētā Augusta

Daņilova, dzim. 1885. g. 3. sept. Nītaures pag.,

meklēšanu, jo minētais Daņilovs ir atrasts.

1938. g. 13. augustā. 111646.

Priekšsēdētāja v. Ļu to v s.

Sekretāra p. J. L a z d e n i e k s.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Pārgrozījums

Rīgas saistošos noteikumos par tīrību

un kārtību ielās, atklātos dārzos,

apstādījumos, pagalmos un kāpņu
telpās,

pieņemts Rīgas pils. valdes 1938. g. 26. jūlija
sēdē un stājies spēkā saskaņā ar Pilsētu pašval-
dības likuma 35. pantu (lekšlietu ministrijas

Pašvaldības departamenta 193ā. g. 10. augusta
14431. raksts)

Saistošos noteikumos par tīrību un kār-

tību ielās, atklātos dārzos, apstādījumos,

pagalmos un kāpņu telpās Rīgā līdzšinē-

jais „Valdības Vēstneša" 1937. g. 179. num.

izsludinātais 60. pants atvietots ar šādu

pantu:

„60. Šo saistošo noteikumu 57. pantā

minētās skārda tvertnes mēslu krāšanai

jāuzstāda šādos rajonos un termiņos:

1. rajona daļā, ko ierobežo Daugava»

Valdemāra iela, Z. Meierovica b., Aspazi-

jas b., 13. janvāra iela, Stacijas laukums,

dzelzsceļš, Daugava līdz 1938. g. 1. jan-

vārim; pārējā 1. rajona daļā, ko ierobežo

Daugava, Andrejosta, Eksporta iela, Va-

šingtona laukums, Hanzas iela, Stabu iela,

Valmieras iela, dzelzsceļš, Stacijas lau-

kums, 13. janvāra iela, Aspazijas b.,

Z. Meierovica b., Valdemāra iela, Daugava

līdz 1938. g. 1. maijam.

2. rajona 1. iecirknī, ko ierobežo Stabu

iela, Brīvības iela, dzelzsceļa stiga gar

Matīsa kapiem līdz Gertrūdes ielai, Val-

mieras iela, Stabu iela no 1938. g.

10. augusta līdz 1938. g. 1. septembrim.
2. rajona 2. iecirknī, ko ierobežo Stabu

iela, Brīvības iela, Mīlgrāvja dzelzsceļš,

Elevatora dzelzsceļš, Eksporta iela, Va-

šingtona laukums, Hanzas iela, Stabu iela

no 10. septembra līdz 1938. g. 1. ok-

tobrim.

2. rajona 3. iecirknī, ko ierobežo Dau-

gava, Daugavpils dzelzsceļš, Kuzņecova

iela, Latgales iela līdz Krīdnera dambim,

Kojusalas iela, Grēdas iela, Kojusalas iela,

Krasta iela, Daugava no 1938. g. 15. no-

vembra līdz 1939. g. 1. janvārim.

3. rajonā, ko ierobežo Daugava, Āgens-

kalna līcis, Mazā Daugava, Ūdens iela,

Buļļu iela, Dzegužu iela, Slokas iela, Kul-

dīgas iela, Bolderājas dzelzsceļa stiga,

Liepmuižas iela, Robežu iela, Telts iela,

Bauskas iela, Vēja iela, Siena iela, Kīle-

veina grāvis, Būru iela, Laivu iela, Mazā

Daugava un Daugava no 1939. g. 1. ap-

rija līdz 1939. g. 1. maijam.

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pilsētas sekretārs A. P ļ a v i n s k i s.

Saistošo noteikumu pārgrozījumi

par tirgošanos tirgos Strenču pilsētā,

pieņemti Strenču pils. valdes 1933. g. 27. jūlija
sēdē (6. prot. 4. p.) un apstiprināti ar lekšlietu

ministr. Pašvaldības depart. 1938. g. 4. augusta
14357. rakstu.

Saistošos noteikumos par tirgošanos
tirgos Strenču pilsētā, kas izsludināti

..Valdības Vēstneša" 1929. c 245. num.,

strīpots 5. pants.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā pēc
2 nedēļām no to izsludināšanas,, Valdības

Vēstnesī".

Pilsētas galva K. S ū b e r s.

Sekretars-grāmatvedis J. L ak s t i ņ š.

Krustpils saistošo noteikumu

grozījumi par tirgošanās laiku

veikalos un tirgošanās kārtību

atklātās vietās,

pieņemti Krustpils pils. valdes 1938. g. 16. jūlija

sēdē un apstiprināti ar lekšlietu ministr. Paš-

valdības depart. 1938. g. 10. augusta 14434. rakstu.

„Vald. Vēstn." 1934. g. 162. num. izslu-

dināto Krustpils saistošo noteikumu 2. da-

lās 21. pantu strīpot.

Krustpilī, 1938. g. 12. augustā.

Pilsētas galva K. Salmiņš.

Sekretārs M. Glembergs.

Saistošo noteikumu pārgrozījumi

par Gulbenes tirgiem,

pieņemti Gulbenes pils. valdes 1938. g. 27. jūlija

sēdē un apstiprināti ar lekšlietu ministr. Paš-

valdības depart. 1938. g. 10. augusta 14432. rakstu.

~Valdības Vēstneša" 1934. g. 186. num.

izsludinātiem saistošiem noteikumiem par

Gulbenes tirgiem 6. panta piezīmi strīpot.

Grozījumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām

no to izsludināšanas ~Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galvas v. A. C a un ī t i s.

Sekretāra v. R i k v e i 1 i s.

Izlabojums.

Saistošos sanitāros noteikumos Liepājas

pārtikas' preču un ēdienu veikaliem, cep-

tuvēm, konditorejām, kafejnīcām, tējnīcām

un kioskiem

neša" 1938. g. J7B. num. 1. un 2. lapp.,

ieviesusies kļūda.

Noteikumu 3. panta teksts ir šāds:

~3. Visu še minēto veikalu telpu griestu

augstums nedrīkst būt' zemāks par 23/4
metriem.",

bet viss nodrukātā 3. panta tālākais

teksts ar abām piezīmēm skaitās kā

4. pants.

Māksla.

Nacionālais teātris.

Ceturtdien, 18. aug., pīkst. 19.30 „Ka-

1ē ja līga v a".

Piektdien, 19. aug., pīkst. 19.30 ar

L. Štengels piedalīšanos „M ūžï g i vīrišķais".

Sestdien, 20. aug., pīkst. 19.30 „P 1 i ka

kā baznīcas žurka".

Svētdien, 21.aug., pīkst. 19.30 ..Kungs

pie vár t i e m".

Pirmdien, 22. aug., pīkst. 19.30 ar

L. Štengels piedalīšanos ~Mūžīgi vīrišķai s".

Otrdien, 23. aug., pīkst. 19.30 ~Kalēja

1 ī g a v a".

Trešdien, 24. aug., pīkst. 19.30 „Tris

soļi uz laim i".

Ceturtdien, 25. aug., pīkst. 19.30 ar

L. Štengels piedalīšanos „Ko n c e r t s".

Visās izrādēs vietu cenas no Ls 0,20 līdz 1,50,
kase atvērta sākot ar 16. augustu no pīkst. 11

līdz 13 un no pīkst. 16 līdz 20.

Literatūra.

Pasta un telegrāfa vēstnesis, 32. numurs, 1938. g.

12. augustā, Pasta un telegrāfa departamenta
izdevums.

Pagasta dzīve, 10. numurs, 1938. g. 15. augustā,
lekšlietu ministrijas Pašvaldības departamenta
izdevums.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 16. augustā.

De vizēs: Ls

1 Amerikas dolārs 5,13—5,23

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,82—14,42

100 Beļģijas beigu ....... 86,40—87,90

100 Šveices franku 117,75—119,25

100 Itālijas liru 27,00—27,50

100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00

100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75

100 Dānijas kronu
....... 111,60—113,60-

100 Austrijas šiliņu

100 Čekoslovakijas kronu . . .
17,62—18,12

100 Holandes guldeņu 280,65—283,65

100 Vācijas marku 203,92—205,92

100 Somijas marku 10,98—11,28

100 Igaunijas kronu 137,95—139,95

100 Polijas zlotu 96,55—98,15

100 Lietavas litu
....... 86,60—87,80

100 Dancigas guldeņu 96,55—98,15

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. LJ sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 65,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju.
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailīti?.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik..

1547 1
.

pantu, paziņo, ka ar

1938. g. 20. jūnija tiesas lēmumu

Nikolajs Iljišs atzīts par garā

slimu un nespējīgu pārvaldīt
un rīkoties ar savu mantu un

viņa personai un mantai ir no-

dibināta aizgādnība.

Rīgā, 1938. g. 10. augustā.

1497. 1. 131118
Vicepriekšs. M. Ratermanis.

Sekretāra v. E. Jans o n s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1547 1 . pantu, paziņo, ka ar

1938. g. 20. jun. tiesas lēmumu

Jānis Suchanovs, āzim, 1902. g.,

atzīts par garā slimu un nespē-

jīgu pārvaldīt un rīkoties ar

savu mantu un vina personai un

mantai ir nodibināta aizgād-

nība. 1672. I. 13112g

Rīgā, 1938. g. 10. augustā.

Vicepriekšs. M. R a te r m a n i s.

Sekretāra v. E. Janso nl.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1547 1 . pantu, paziņo, ka ar

1938. g. 15. jūlija tiesas lēmumu

Hermanis Ozols, dzim. 1895. g.

23. novembrī, atzīts par garā
slimu un nespējīgu pārvaidīt un

rīkoties ar savu mantu un vina

personai un mantai ir nodibinā-

ta aizgādnība.

Rīgā, 1938. g. 10. augustā.

515. 1. 13113g

Vicepriekšs. M. Ratermani s.

Sekretāra v. E. .1 a n s o n ?.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. ldk.

1547 1. pantu, paziņo, ka ar

1938. g. 20. jūnija tiesas lēmumu

Hermanis Karlsons, āzim. 1898.

gada 23. augustā, atzīts par garā

slimu un nespējīgu pārvaldīt

un rīkoties ar savu mantu un

viņa personai un mantai ir no-

dibināta aizgādnība.

Rīgā, 1938. g. 10. augustā.

1139.1. 13114g

Vicepriekšs. M. Ratermanis.

Sekretāra v. E. Jans o n s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. fik.

1547. 1 pantu, paziņo, ka ar

1938. g. 17. jūnija tiesas lēmumu

Ede Zemītis atzīta par garā
slimu un nespējīgu pārvaldīt un

rīkoties ar savu mantu, un viņas
personai un mantai ir nodibināta

aizgādnība.

Rīgā, 1938. g. 12. augustā.
1259. 1. • 133410

Priekšs. b. M. Ratermanis.

Sekretāra v. E. Jans o n s.

Fiīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

i>amatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi prel

1933. g. 2. augusta tiesas sēdē

attaisīto Dāvja Ķepīša publiskā
kārtībā 1936. g. 7. novembrī

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības' vai prasības uz

1938. g. 6. martā Trikates pag.

mir. Dāvja Ķepīša, dzim. 1863. g.

2. jūlijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u, t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 9. augustā.
3785.1. 13117

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. L a s rri a n i s.

Rīgas apgabali. 3. civilnodaia,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710.

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 12. jūlija tiesas sēdē at-

taisīto Kārļa Karlsona publiskā
kārtībā 1934. g. 23. augustā tai-

sīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 10. martā mir. Kārļa
Karlsona, dzim. 1878. gada
10. janvārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 10. augustā.
3342.1. 13118r

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. jūlija tiesas sēdē at-

taisīto Jāņa Ozoliņa mājas kār-

tībā 1934. g. 11. janvāri taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1937. g.

6. jūlijā mir. Jāņa Czjliņa, dzim.

1862. g. 6. aprilī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. 1.1., pieteikt tās tie-

sai 3 mēnešu laikā pēc sī sludi-

nājuma ievietošanas ..Valdība;

Vēstnesī" un norāda, ka perso-

nas, kas nebūs pieteikušas savas

tiesības un iebildumus uzaici-

nājuma terminā, atzīs par tā-

dām, kas zaudējušas šīs tiesības

vai atteikušās no iebildumiem.

1938. g. 10. augustā.
3253.1. 13119

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabak. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. (ik.
1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, katn
būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 26. jūlija tiesas sēdē at-

taisīto Jēkaba Kļaviņa mājas
kārtībā 1937. g. 11. jūnijā taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1938. g.
26. martā Kārzdabas pag. mir.

Jēkaba Kļaviņa, dzim. 1864. g.

18. jūlijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., • pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 10. augustā.
3252.1. 13120

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n 3.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. jūlija tiesas sēde at-

taisīto Alfrēda Baltgaiļa mājas
kārtībā 1932. g. 12. martā taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1932. g.
16. jūnijā mir. Alfrēda Baltgaiļa,
dzim. 1881. g. 10. oktobrī

(v. st.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
m!em.

1938. g. 10. augustā. ■
3564.1. 13121

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
30. augustā minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē attaisīs

Kārļa Tupētāja testamentu.

Kārlis Tupētājs dzimis 1862. g.

29. jūlijā un miris 1938. gada

29. jūnijā Mārupes pagastā.

Rīgā, 1938. g. 11. augustā.

Viceprieksšēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. Lasman i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa likuma
1575. p., paziņo, ka 1938. gada
30. augusta minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē attaisīs

Roberta-Fridricha Gudžes ies-

tamentu. Roberts - Fridrichs

Guidže dzimis 1865. g. 24. martā

Bauskas pag. un miris 1938. g.

14. jūnijā Rīgā. 13343g

Rīgā, 1938. g. 11. augustā.

Viceprieksšēd. v. V. S a 1 m i ņ Z.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa likuma
1575. p., pa_ziņo, ka 1938. gada

30. augusta minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs
Mārtiņa Tamesara (Tamisara)
testamentu. Mārtiņš Tames'ars
(Tamisars) dzimis 1861. gada
29. janvārī un miris 1935. gada
8. jūnija Salacas pag. 13344g

Rīga. 1938. g. 11. augustā.

Viceprieksšēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. Lasitianis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
30. augusta minētās nodalās

atklāta tiesas sēdē attaisīs

Miķela Zariņa testamentu 1. Mi-

ķelis Zariņš dzimis 1866. gada
25. janvārī Lubānas pagastā un

miris 1938. g. 20. februārī Lu-

bānas pagasta. 13345g
Rīga, 1938. g. 11. augustā.

Viceprieksšēd. v. V. S a 1 m i u š.
Sekretārs E. Lasm a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa likuma
1575. p., paziņo, ka 1938. gada
30. augusta minētas nodaļas
atklāta tiesas sēdē attaisīs
Jāņa Krauzes testamentu. Jā-
nis Krauze dzimis 1863. gada
10. jūnija un miris 1938. gada
24. maija Ogre. 13346?

Rīga, 1938. g. 11. augustā.

Viceprieksšēd. v. V. S a I m i u 5.
Sekretārs E. Lasraanis.

183. num., otrdien, 1938. g. 16. augustāValdības Vēstnesis

Redaktora v. Kārlis Eliass.
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Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa likuma
1575. p., pa_ziņo, ka 1938. gada
30. augusta minētās nodaļas
atklāta tiesas sēdē attaisīs

Jana Bodnieka testamentu. Jā-

nis Bodnieks dzimis 1868. gada
13. jūnija un miris 1937. gada

.5. aprilī Sējas pag. 13347g

Rīgā, 1938. g. 11. augustā.

Viceprieksšēd. v. V. S a 1 ra i p š.

Sekretārs E. Lasmani s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Tirdzn. proc.
lik. 532. p., paziņo, ka 1938. g.

5. jūlijā tiesa nolēma atzīt Kārļa
Pūles maksātnespēju pat vien-

kāršu bankrotu un viņa konkursu

slēgt.

1938. g. 12. augustā.
62. 1. 133560

Vicepriekšsēd. v. G. F e d d e r s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

iariem u. t. 1., pieteikt tiesai

i jsavas tiesības un prasības
,3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

"Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1938. g. 2. jūnijā mir. Ma-

rija Tams, dzim. Zvaigznīte,

dzim. 1870. g. 6. jul 3784. 1.;

2) 1937. g. 24. janvārī Rīga

mir. Anna - Antonija Linards,

arī Linats, dzim. 1898. g. 20. de-

cembrī (v. st.) Liepāja;

3499. 1.;

3) 1936. g. 2. februārī Rūjie-

nā mir. EmK'ija - Marija Iva-

novs, dzim. Sproģis, dzim. 1892.

Lada 19. decembrī; 3502. !.;

4) 1937. g. 18. marta mir.

Līze Salmiņš dzim. Švagers,

dzim. 1861. g. 29. ju'L; 1068. !.;

5) 1928. g. 6. oktobrī mir, Kas-

pars Kauliņš, dzim. 1856. gada

13. jūlijā; 3436. 1.;

6) 1936. g. 8. marta Rīga mir.

Jefrosinija Andreļuks, dz. Gri-

gorjevs, dzim. 1897. g.; 3762. l.j
7) 1938. g. 9. jūnija Valmiera

mir. Mārcis Šmits, dzim. 1862.

gada 22. au'gustā Valmieras

pag.; 3797.1.;
8) 1928. g. 26, septembrī mir.

Aleksis Berķis, dzim. 1858. g.

3. septembrī Trapenes pag.;
3781. 1.;

9) 1931. g. 27. jūnijā Alūk-

snes pag. mir. Andrejs Ķirulis,

-dzim. 1854. g. 10. janvārī;
3761. 1.;

10) 1937. g. 17._ janvarī_ Vie-

«ienas pag. mir. Pēteris Vebers,

dzim. 1858. g. 31. maijā;

<13357e) 3774. 1.

1938. g. 12. augusta.

Vicepriekšsēd. v. G. F e d d e r s.

Sekretārs E. L a s m a n i s

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

•pamatojoties uz Civilproc. nol.

397., 399., 401., 405., 413. un 416.

pantiem un saskaņā ar prasī-

tājas Annas Potapofs» dzim.

Ēvele, lūgumu viņas laulības

šķiršanas lietā pret atbildētāju

Jāni (Ivanu) Potapofu, dzim.

1885. g. 19. aprMī Saratovā. uz-

aicina atbildētāju, kura dzī-

ves vieta prasītājai nav zināma,

ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Vald. Vēstn." un uzdot savu

•dzīves vietu Rīgas apgabaltie-
sai. Ja atbildētājs šinī laikā

•neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku, pavēstes un

citus papirus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas sēdē

«n izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 12. augustā.
1218. Î. 13358e

Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reg. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistrā

4432. num.. pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

S. augusta lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis Mūr-

manis ar firmu „Jānis Mūrmanis

būvdarbi un mekaniska koku

apstrādāšanai darbnīca",

Vienpersonīgs tirgotājs, 1887. g.

15. decembrī Stalbes pagastā
dzim. Jānis Mūrmanis, dzīvo

Līgatnē" Mūrmaņa mājā.
Uzņēmuma darbība atklāta

1924.'g. 11, septembrī. Uzņē-
mumi atrodas Līgatnē, Mūrmaņa

mājā: a) mekaniskā koku apstrā-
dāšanas darbnīca un b) būvdarbi

ārpus mājas. 133630

Rīgā, 1938. g. 9. augustā.

Tirdzn. reg. tiesn.M.Grundulis

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas „Inž.-techn.
Ād. Vindišs" (Rīgā, Teātra ielā 1,
I. dzīv.) reģistra 4317. folijā
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

11. augusta lēmuma pamata

ierakstīts:

Šīs firmas uzņēmuma veids

no 1938. g. 1. augusta ir teknisks

un aģentūras kantoris (vispārēja
mašintekniska aģentūra, central-

apkurināšanas, kanalizācijas, vē-

dināšanas, sanitāro ietaišu, ūdens

un gāzes vada ierīkošana un to

piederumi). 13360

Rīgā, 1938. g. 11. augustā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reš. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo

ka tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu „A/S Rīgas kokvilnas

manufaktūras sabiedrība Strazd-

muižā" (Rīgā, Parka ielā 4,
1. dz.) ierakstītās akciju sabiedrī-

bas reģistra 143. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1938. g. 11. augusta
lēmuma pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes loceklis Ernests Kots

(Ernest Symington Coats) 1938. g.

4. augustā miris. 133610

Rīgā, 1938. g. 11. augustā.

Tirdzn. reg.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

īegistr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības ~B" reģistrā

ar firmu ..Apdrošināšanas akciju
sabiedrība „Kurzeme" (Rīgā,

Šķūņu ielā 4) ierakstītās akciju
sa'biedr. reģistra 215. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

11. augusta lēmuma pamata
ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes priekšsēdētāja viet-

nieks Teodors Cimmermanis no

1938. g. I. augusta dzīvo Rīgā,
Valdemāra ielā 9. 133620

Rīgā, 1938. g. 11. augustā.

Tirdzn. reg.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo

ka tirdzniecības ~B" reģistrā

ar firmu ./Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrība „M.Gai-

lītis un biedri" (Rīgā, Doma

laukumā 5) ierakstītās akc. sab.

reģistra 338. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 10. augustā
lēmuma pamata ierakstīts:

pēc paziņojuma, šīs sabiedrības

valdes priekšsēdētājs Markus

Gailītis no 1937. g. 29. novembra

dzīvo Rīgā, Ausekļa ielā 6a.

Rīgā, 1938. g. 10. augustā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gru n du 1is.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

izskatījusi Andreja Ūsiņa lūgumu

izsludināt par mirušu Vilhelmu-

Albertu Robežgruntnieku, kas

dzimis 1889. g. 14. aprilī (v. st.),

pamatojoties uz Civilproc.
lik. 1565.—1568. pantu un sa-

skaņā ar savu 1938. g. 4. aug. lē-

mumu, uzaic. nozudušo Vilhelmu-

Albertu Robežgruntnieku ierasties

vai dot tiesai drošas ziņas

par sevi 1 gada laika pec šī

sludinājuma ievietošanas ..Val-

dības Vēstnesī"; tāpat arī uz-

aicina visas citas personas, kam

ir drošas ziņas par nozuduša

uzturēšanās vietu vai navi, ie-

sniegt šīs ziņas tiesai un aiz-

rāda, ka, nesaņēmusi sludināju-

ma termiņā drošas ziņas par

to, ka nozudušais ir dzīvs, tiesa,

uz ieinteresēto personu lūgumu

un saskaņā ar Civilproc. lik.

1569. pantu, izsludinās nozudušo

par mirušu.

Jelgavā, 1938. g. 10. augustā.

,3,41 Obl. 1.528.

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretāre M. KleinhofS.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

paziuo, ka 1936. g. 28. augustā

mirušās Nadeždas Matjušen-

kovs, dzim. 1868. g. 17. sep-

tembrī, 1936. g. 21. augusta sa-

stādītais privattestaments ar

apgabaltiesas 1937. g. 15. no-

vembra lēmumu apstiprināts iz-

pildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 10. aug.

L. 2869a/37. 13223g

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. A. V ī d z i r k s t s.

Daugavpils apgabalt. l.kriminal-

nodala,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 15. jūnija

spriedumu Movša Levins, dzim.

1867. g. Rēzeknē, atzīts par vai-

nīgu, ka viņš 1938. g. 10. martā

Rēzeknē, 15. maija ielā 42,

būdams tirgotājs, savā gaļas tirgo-

tavā glabājis pārdošanai un pār-
devis ēdamvielas, neievērojot pie-

nācīgu tīrību, turot tirgotavas

sienas, leti un gaļas bluķi netīru,

apķepušu ar taukiem un asinīm,

grīdu netīru, atstājot saslaukas

turpat tirgotavā un sodīts pēc
Sodu lik. 235. p. ar 20 latiem

vai maksātnespējas gadījumā ar

5 dienām arestā.

1938. g. 12. augustā.
414. 1. 133730

Vicepriekšsēd. v. L. D a u k š a.

Sekretāra p. L. Jansons.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatoioties uz Civilprocesa
likuma 1628.—1636. un 1710.

p. paziņo, ka ar Annas Kangars,
dzim. 1863. gada 13. augustā,
mir. 1938. gada 14. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tā-

dēļ uzaicina visas personas,

kam uz šo mantojumu būtu

kādas tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem u. t. t., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī", un norada, ka

uzaicinājuma termiņā nepie-

teiktās tiesības _un prasības
atzīs par zaudētam.

Rīgā, 1938. g. 9. augustā.
1269. 1. 13157

Miertiesnesis E. M a u re r s.

Sekretārs L. Alksnis.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 10. augusta

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1255. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Pēteri-Augustu

Reimani, dzim. 1899. g. 5. au-

gustā Rīgā, un Elvīru Reimanis,

dzim. Gulbis, dzim. 1900. gada

5. septembrī Rīga no 1938. g.

8. jūlija pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1938. g. 8. juīijā Rīga, notares

E. MāMtis kantorī ar reg. 5780.

MM. noslēgto līgumu.

1938. g. 11. augustā.

1255. r. 1. 13380g

Miertiesn. J. Kreicbergs.

Sekretārs- A. D un t a u s.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 140.

un turpmākiem pantiem, pa-

ziņo, ka 1938. g. 9. augustā
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 39. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Lipmani Dāvid-

sonu, dzim. 1897. g. 3. aprilī

Rīgā, un Austru-Irmu Dāvid-

sons, dzim. Rozenbergs, dzim.

1908. g. 26. oktobri Rīgā, no

1938. g. 15. janv. pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117.

un turpm! p.), kas nodibināta

ar 1938. g. 15. janv. Jelgavas no-

tāra Fr.Braunfelda kantorī ar reģ.
212. num. noslēgto laulības lī-

gumu.

1938. g. 9. augustā.
12983r 39.1.

Miertiesneša v. J. Grīslis.

Sekretārs O. Zo 11 ne i s.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 4. jūlija

spriedumu Georgijs Bezručko,

dzim. 1912. g. 7. februārī Daugav-

pilī, atzīts par vainīgu saistošo

noteikumu maizes ceptuvēm un

pārdotavām neievērošanu 1938. g.

9. jūnijā, Jelgavā un sodīts pēc
Sodu lik. 234. p. ar 10 latiem

vai nesamaksas gadījumā ar

3 dienām arestā.

Jelgavā, 1938. g. 11. augustā.
1268. I. 133810

Miertiesneša v. J. Grīslis.

Sekretārs O. Zo 11 ner s.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 4. jūlija

spriedumu Emīlija Bezručko,

dzim. 1890. g. 24. septembrī

Lietuvā, atzīta par vainīgu saistošo

noteikumu maizes ceptuvēm un

pārdotavām neievērošanā 1938. g.

9. jūnijā, Jelgavā un sodīta pēc
Sodu lik. 234. p. ar 10 latiem

vai nesamaksas gadījumā ar

3 dienām arestā.

Jelgavā 1938. g. 11. augustā.
1266. 1. 133820

Miertiesneša v. J. Grīslis.

Sekretārs O. Zo 11 ner s.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu Lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 4. jūlija

spriedumu Katrine-Olga Sav-

čenko, dzim. 1897. g. 9. maijā-
Kalnciemapag., atzīta par vainīgu
saistošo noteikumu par maizes

ceptuvēm un pārdotavām neievē-

rošanā 1938. g. 9. jūnijā, Jelgavā
un sodīta pēc Sodu lik. 234. p.

ar 10 latiem vai nesamaksas

gadījumā ar 3 dienām arestā.

Jelgavā, 1938. g. 12. augustā.
1260. 1. 133830

Miertiesneša v. J. Grīslis.

Sekretārs O. Zo 11 ner s.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 8. jūlija

spriedumu Marija Kārkliņš, dzim.

1874. g. 22. maijā Remtes pag.,

atzīta par vainīgu saistošo notei-

kurnu par maizes ceptuvēm un

pārdotavām neievērošanā 1938. g.
9. jūnijā Jelgavā un sodīta pēc
Sodu lik. 234. p. ar 10 latiem

vai nesamaksas gadījumā ar

3 dienām arestā.

Jelgavā, 1938. g. 12. augustā.
1262. 1. 133840

Miertiesneša v. J. Grīslis.

Sekretārs O. Zo 11 ner s.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 5. jūlija
spriedumu Anete-lrma Zemers,
dzim. 1906. g. 3. novembrī Val-

gundes pag., atzīta par vainīgu
saistošo noteikumu par maizes

ceptuvēm un pārdotavām neievē-

rošanā 1938. g. 8. jūnijā Jelgavā
un sodīta pēc Sodu !ik. 234. p.

ar 10 latiem vai nesamaksas

gadījumā ar 3 dienām arestā.

Jelgavā, 1938. g. 12. augustā.
1249. 1. 133850

Miertiesneša v. J. Grīslis.

Sekretārs O. Zo 11 ner s.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesa

izpild., kura kancleja ir Rīgā,

Dzirnavu ielā 107, 4. dz., paziņo,
ka 1938. g. 25. augustā, pīkst. 10,

Rīgā, Elizabetes _iela_ 89, 15. dz.,

1. publiskā izsolē pārdos Frid-

richa Šteina mēbeles un pia-

nīno, kas novērtēti par Ls 1340.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

Rīgā, 1938. g. 10. augustā.

361. 1. 13317g

Tiesu izpild. J. Ka z ti b i e r n s.

Rīgas apgabalt. S. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīga,

Brīvības ielā 104, 1. dz., paziņo,

ka 1938. g. 25. augustā, pīkst. 10,

Rīgā, Brīvības iela 104, 2. pub-

liskā izsolē pārdos Augusta

Jaunrubena mēbeles un apģēr-

bus, kas novērtēti par Ls 450.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

1610. h 13313g

Tiesu izpildītājs J. K u r m î t i s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Brīvības ielā 124, 1. dz.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Auguste s Krūzītes Ls 3915

4 sant. ar proc. prasības pie-

dzīšanai 1938. g. 19. novembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē bezvēsts prombūtnē eso-

šās Ernestīnes - Annas Ruks,

alias Rutke, domāto pusi ne-

kustamā īpašumā, kas atrodas

Rīgā, Kazarmu ielā (25. grupa,

138. gruntī) 2. hip. iec, ierak-

stīts zemes grāmatas 1657. no-

dalījumāl un sastāv no pilsētas

obroka nomas zemes gabala,

293 kv. asu platībā, air uz tā

esošām ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3360, bet puses

Ls 1680,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3915,04 un 10.000 cara rubli;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

168,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likumā;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 6. augustā.

1719. 1. 13315 c

Tiesu izpild. J. Kurmītis,

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Avotu ielā 9, 8. dz., paziņo, ka

1938. g. 24. augustā, pīkst. 10,

Rīgā, Šķūņu ie'iā 15, 1. publiska

izsolē pārdos Alvīnes un Teo-

dora Peludu obligāciju, kas no-

vērtēta par Ls 4000,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 12. augustā.

2016. L 13571.?

Tiesu izpildītājs J. Dri h a

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Avotu ielā 9, 8. dz., paziņo, ka

1938. g. 25. augustā, pīkst. 10,

Rīga, Marijas iela 106, 8. dz.,

1. publiskā izsolē pārdos Emija

Rubļa klavieres, kas novērtētas

par Ls 500,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā. 1938. g. 12. augustā.

1732./ 13570g

Tiesu izpild. J. D r i b a.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais, kura

kancleia ir Rīgā, Brīvības ielā

85, 9. dzīv., paziņo, ka 1938. g.

25. augustā, pīkst. 11.40, Liel-
vārdes pag. „Mežapuķes" mā-

jās, 1. publiskā izsolē pārdos

Jūlija Mežapuķes mēbeles, ra-

diouztvērēju, šujmašīnu, govi

u. c, kas novērtēti par Ls 730.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

Rīgā, 1938. g. 5. augustā.
1076. 1. 13480g

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rīgā, Brīvības iela

85, 9. dzīv., paziņo, ka 1938. g.

25. augustā, pīkst. 12, Remba-

tes pag. «Ķesteros", 1. publiska

izsolē pārdos Rozālijas Kļaus

mēbeles, dāmu ziemas mēteli,

zelta gredzenu u. c, kas novēr-

tēti par Ls 210,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 5. augustā.

943, 1, 13481s

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,

11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 6410,— aizdevuma ne-

nomaksāto termiņmaksu un iz-

devumu piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas apga-
baltiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Voldemāra Insberga
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas apr. Ropažu pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 9464. no-

dalījumā un sastāv no Insbergu
74. F, Fa mājām, 16,14 ha kop-
platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 12.500,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 14.600,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1250,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

Pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā.

Rīgā, 1938. g. 8. augustā.
570. I. 13470

Tiesu izpildītājs J. L ap i n š.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 2820,— aizdev. ne-

nomaksāto terminmaksu pie-
dzīšanai 1938. g. 17. decembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

soiē Pētera Kalača nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.

Liepas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 15490. nodalījumā un

sastāv no «Celmiņu 24. F" mā-

jām, 20,22 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3700, ;

3) tam ir hipotēku' paradi

Ls 3550,-1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

370,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas. novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpāšu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodajas
kanoleiā.

Cēsīs, 1938. g. 9. augusta.
879. 1. 13466«

Tiesu izpildīt. H. B i r k h a n s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 514,24 ar nokavējuma
renti un izdevumiem piedzīšanai
1938. g. 3. decembrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Jēkaba

Varkaļa un mir. JēkabaŽvaglņa
mantinieku nekustamo īpašumu,

kas atrodas Madonas apr. Prau-

lienas pag., ierakstīts zemes grā-
matas 517. nodalījumā un sastāv

no ..Dravnieku 87. num." mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3623,72 un Indriķim un

Annai Varkaļiem par labu no-

teiktās mūža dzīvokļa un uztura

tiesības Jēkabam Varkalim pie-
derošā mājas ideālā

_

pusē,
Ls 1500,— mir. Jēkaba Žvagiņa
mantiniekiem piederošā mājas
ideālā pusē un Ls 1398,— un

2328 krievu rubļi pilnā sastāvā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā. L. 30/37. 13186

1938. g. 5. augustā.

Tiesu izpildītājs P. Asa r s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu Izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

.ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības par Ls

546,16 ar proc. un izdevumiem

piedzīšanai 1938. g. 9. novembrī,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Hermaņa Kronberga nekustamu

īpašumu, kas atrodas Jelgavas

apr. Bukaišu pag., ierakstīts

zemes grāmatā ar 604. num. un

sastāv no Ķeru mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 9000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 57.000, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

900,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zeme»

grāmatas ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 10. augustā,
672. 1. 13062

Tiesu izpild. G. Fre i g a ngs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs.

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības par Ls

464,45 ar proc. un izdevumiem

piedzīšanai 1938. g. 9. novembri,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Kārļa Jākobsona nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Jelgavas apr,
Naudītes pag., ierakstīts zemes

grāmatā ar 2415. num. un sa-

stāv no Liel-Lībiešu mājām,

ar 41,24 des. zemes platību;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 7000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 19.000,— ar proc. un ap.

grūtināts ar mūža uzturu Annai

Jākobsons;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

700,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu minist ra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 10. augustā.
673. 1. 13063

Tiesu izpild. G. Freigangs.
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Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Jelgava, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības par Ls

190,18 ar proc. un izdevumiem

piedzīšanai 1938. g. 9. novembrī,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Krišjāna Liepiņa nekustamu īpa-

šumu, 'kas atrodas Jelgavas apr.

Penkules pag., ierakstīts zemes

grāmatā ar 18098. num. un sa-

stāv no Krogzemju mājām,

ar 14,89 ha zemes platību;

2) nekustamā īpašuma izsoles

Vērtība Ls 4000,;

. 3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4300, ar proc;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

elejā.

Jelgavā, 1938. g. 10. augustā.

674. 1. 13064

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais,
kura kancleja ir Jelgava, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280—1306, p„

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības par Ls

28,34 ar proc. un izdevumiem

piedzīšanai 1938. g. 9. novembrī,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Tērvetes evaņģēliski - luteriskās

baznīcas nekustamu īpašumu,
kas atrodas Jelgavas apr. Tēr-

vetes pag., ierakstīts zemes

grāmatā ar 14368. num. un sa-

stāv no Tērvetes evaņģēliski-
luteriskās baznīcas mācītāja

mājām, ar 52,91 ha zemes

platību;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 400, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 10. augustā.
671. I. 13065

Tiesu izpild- G. Freigangs.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītais,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc, lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības par Ls

330,38 ar proc. un izdevumiem

piedzīšanai 1938. g. 9. novembrī,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Anša-

Eduarda Jakobsona nekustamu

īpašumu, kas atrodas Jelgavas

apr. Naudītes pag., ierakstīts

zemes grāmatā ar 4199. num.

un sastāv no Mačmurnieku

mājām, ar 37,16 ha zemes

platību;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 8000,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 16.900. ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

800,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada
_

tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu noda|ā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novēris nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Jelgavā, 1938. g. 10. augustā.
676. 1. 13067

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgava, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Vecauces pag. pašvaldības

prasības par Ls 270,85 ar proc.

un izdevumiem piedzīšanai
1938. g. 7. decembrī, pīkst. 10,

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa-Rūdolfa

Spires nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jelgavas apr. Vecauces

pag., ierakstīts zemes grāmatā

ar 393. num. un sastāv no Čaibu

mājām, ar 128. pūrv. 22 kap.
zemes platību;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 13.147,—:

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 20.600, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1314,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujāpārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma -
Talsu

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 10. augustā.
448. 1. 13066

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Liepājas apgabaltiesas- Liepā-

jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītājs 2. Kine n s, kura

kancleja ir Liepāja, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Teodora Antoniška prasī-

bas par Ls 135,50 ar proc. pie-

dzīšanai 1938. g. 21. oktobrī,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu
zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāņa Bieranta dēla Miltiņa ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Liepājas apr. Rucavas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri

ar7327. num. un sastāv no Mil-

tiņu mājas, aptverošas 22,8 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 906, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1200,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

90,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 11. augustā.

L: 556/37. 13318g
Tiesu izpildītājs 2. K i ne n s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītais 2. Kinen s, kura

kancleja ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nodaļas prasības par

Ls 253,39 piedzīšanai 1938. gada

21. oktobrī, pīkst. 10, apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos h pub-

liskā izsolē Jāņa Kristapa dēla

Šenvalda nekustamo īpašumu,

kas atrodas Liepājas apr. Asī-

tes pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 5985. num. un

sastāv no Asītes Bajāru mājām,

kas aptver 20,10 hektaruss

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3387,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda
_

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.
Liepājā, 1938. g. 11. augustā.

L. 399/38. 13319g
Tiesu izpildītājs 2. Kinens,

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītājs 2. Kinens, kura

kanclejā ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nodaļas prasības par

Ls 257,85 piedzīšanai 1938. gada

21. oktobrī, pīkst. 10, apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Miķeļa Kristapa d.

Pettera nekustamo īpašumu,

kas atrodas Aizputes apr. Nī-

krāces pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 5200. num.

un sastāv no Ziemciešu mājas,

aptverošas 21,13 hektāra;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5000, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4200,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 11. augustā.

L. 395/36. 13320g

Tiesu izpildītājs 2. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītājs 2. Kine n s, kura

kancleja ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.
līk. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. un citu prasības par

Ls 307,70 ar proc. piedzīšanai

1938. g. 21. oktobrī, pīkst. 10,
apgabavtiesas sēžu zale pārdos
1. publiskā izsolē Klāva Jāņa d.

Asna nekustamo īpašumu, kas

atrodas Liepājas apr. Kalētu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 4420. num. un sastāv

no Ausekju mājas, atdalītas no

Kalētu Maz-Krūtes valsts mui-

žas, aptverošas 15,45 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4600,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3700,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

460,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 11. augustā.

L. 387/38. 13321 g

Tiesu izpildītājs 2. K i ne n s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītājs 2. K i ne n s, kura

kancleja ir Liepāja, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nodaļas prasības par

Ls 208,45 piedzīšanai 1938. gada
21. oktobrī, pīkst. 10, apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos l. pub-

iiskā izsolē Jāņa Krišjāna dēla

Laudupa nekustamo īpašumu,

kas atrodas Liepājas apr. Ka-
lētu pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 4362. num, un

sastāv no Laudupu mājas, ap-

tverošas 17,12 hektārus;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3900,:
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3100,;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

390,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

lauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.
Liepājā, 1938. g. 11. augustā.

L. 388/38. 13322g

Tiesu izpildītājs 2. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītājs 2. Kinens, kura

kanclejā ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

I) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nodaļas prasības par

Ls 93,87 ar proc. piedzīšanai
1938. g. 21. oktobrī, pīkst. 10,

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Miķeļa
dēla Timbra nekustamo īpašu-
mu1, kas atrodas Liepājas apr.

Kajētu pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 4396. num.

un sastāv no Timbru mājas, ap-

tverošas 16,62 hektārus;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1500,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jauzrada_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 11. augustā.
L. 389/38. 13<323g

Tiesu izpildītājs 2. K i ne n s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītājs 2. Kine n s, kura

kancleja ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.
Li'k. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nodaļas prasības par

Ls 505,83 ar proc. piedzīšanai
1938. g. 21. oktobrī, pīkst. 10,

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Eduarda Fri-
ča dēla Dobeļa nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Liepājas apr.

Gramzdas pag,, ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 1268.

nurņ. un sastāv no Dobel-Girta

un Vecvagaru mājas, ar zemes

kopplatību 153,64 pūrvietas;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 10.000,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 11.571,05;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1000,— dnšības nrtidas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada
_

tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 11. augustā.
L. 398/38. 13324g

Tiesu izpildītājs 2. K i ne n s.

Liepajas apgabaltiesas Liepā-
jas apriņķa i. iecirkņa tiesu

izpildītais 2. Kinen s, kura

kancleja Ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9. pamatojoties uz Civilpr.
lik. 1280.—1306. paretiem, pa _

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nodaļas prasības par

Ls 178,04 ar proc. piedzīšanai
1938. g. 21. oktobrī, pīkst. 10,

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsolē Jura, Jura d.

Bokuma nekustamo īpašumu,

kas atrodas Liepājas apr. Vai-

ņodes pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 1081. num.

un sastāv no Briškatu mājas,

aptverošas 125 pūrvietas 10 ka-

pes;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 8100,— ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 10.154—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

810, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepajas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Liepāja, 1938. g. 11. augusta.

L. 394/38. 13325g

Tiesu izpildītājs 2. K i ne n s

Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 2620,— nokavēto termiu-

maksājumu un izdev. piedzīša-
nai 1938. gada 4. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-
sas sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāna Zīverta nekustamo

īpašumu, kas atrodas Liepājas

apr. Virgas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu 2. reģistri ar 4879.

num. un sastāv no „Diž-Ozolu"

mājām, apm. 14,70 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 8. augustā.

363. 1. 13033g

Tiesu izpild. A. M e ik e.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

iela 33, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 1570,— nokavēto termiņ-
maksājumu un izdev. piedzīša-
nai 1938. gada 4. novembrī,

plkst._ 10, Liepājas apgabaltie-

sas sežuzale pārdos 1. publiskā
izsole Dāvida Frišmana nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas Lie-

pājas apr. Durbes pag., ierak-
stīts zemes grāmatu 2. reģistri

ar 4629. num. un sastāv no

„Lielaraju" mājām, apm. 21,80
ha platība;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2500, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2000,—_;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

250,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Liepājā, 1938. g. 8. augustā.
355. 1. 13034g

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizā.

Ls 3060,— nenomaksāto termio-

maksājumu un izdev. piedzīša-

nai 1938. gada 4. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zaiē pārdos 1. publiska

izsolē Jura-Augusta Auniija ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Liepājas apr. Gaviezes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu 2. re

gistrī ar 1251. nulli., un sastāv

no „Rubežu" mājām, apm. 33,21

des. platībā;

2) nekustama īpašuma

vērtība Ls 5400,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4900,—^
4) solītajiem jāiemaksā Ls

540,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

villa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Liepāiā, 1938. g. 8. augustā.

360. 1. 130355.

Tiesu izpild. A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz CiviJ-

proc. lik. 1280,—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizā.

Ls 2420,— nokavēto termin-»

maksājumu un izdev. piedzīša-
nai 1938. gada 4. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Gaviezes lauksaitnn. bied-

rības „Līduras" nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Liepājas apr.

Gaviezes pag., ierakstīts zemes

grāmatu 3. reģistri ar 3840.

num. un sastāv no „Liduma na-

melis";

2) nekustama īpašuma izsoles-

vērtība Ls 2700,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3000,—j

4) solītājiem jāiemaksā Ls

270,— drošības naudas n

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

auja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,-
kad šada atļauja ir vajadzīga

pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Liepājas-Aizputes-
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanolejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas-

apgabaltiesas civilnodalas kan-
clejā.

Liepājā, 1938. g. 8. augustā.
152. I'. 13036g

Tiesu izpild. A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Liepājā, Ganību
iela 33, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizā.

Ls 1920,— nokavēto termin-

maksājumu, Gaviezes pagasta
valdes un Haima Michelsona

prasību Ls 269,47 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada
4. novembrī, pīkst. 10, Liepājas-

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Klāva Audara

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Liepājas apr. Gaviezes pag.,-

ierakstīts zemes grāmatu 2. reg.

ar 4199. mim. un sastāv no

Audaru mājām, apm. 19,16 ha
platība;

2) nekustama īpašuma izsoles-
vērtība Ls 4200, ;

3) tam! j r hipotēku parādi
Ls 3800,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

420,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,-
kad šada atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes-
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 8. augustā.

352. 1. 13037S

Tiesu izpild. A. M e i k e.

Viesītes pag. valde izsludina

par nederīgu Latv. iekšz. pasi

ser. LA 016439/1694, ko Sunāk-

stes pag. valde 1936. g. 4. nov.

izdevusi Robertam Sūnītim-

Skudram. 12015g

Valdības Vēstnesis 183. aum., otrdien, 1938. g. 16. augustā4



Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 2730,— nokavēto termin-
maksājumu, Haima Micheslona,

Moza_ Rozenberga un maksāt-

nespēj, parādn. Latviešu eko-

nom. sabiedr. prasību Ls 190,—

ar proc. un izdev. piedzīša-
nai 1938. gada 4. novembrī,

plkst._ 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zālē pārdos 1. publiskā

izsolē Jāņa-Vīlheltna Krudupa
(arī Grudupa) nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Liepājas apr.

Vēngalu pag., ierakstīts zemes

grāmatu 2. reg. ar 9230. num.

un sastāv no „Dravenieku 20. F"

mājām, apm. 16,70 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izso'.'es

vērtība Ls 2583, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3200—;_

4) solītajiem jāiemaksā Ls

258,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Liepājā, 1938. g. 9. augustā.
111. 1. 13038g

Tiesu izpild. A. M e i k e.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 56,50 ar proc. piedzī-

šanai 1938. g. 26. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos I. pub-

liskā izsolē Bernarda, Aloiza,

Izidora, Teklas un Marijas Sta-
ņislava bērnu un Helēnas An-

tona m. Šaicānu kopējo ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Abrenes apr. Viļaku pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

1075. num. un sastāv no llzinu

sādžas 27. viensētas, 10,379 ha

platībā;

Ä nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 700,— Valsts zemes bankai.

4) solītājiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabalt. 3. civilnodalas kan-

cleja.

Balvos, 1938. g. 8. augustā.
945. 1. 12750e

Tiesu izpild. H. K i m e r a I s

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītais H. K i me-

ral s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus iela 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 63,67 ar proc. piedzī-

šanai 1938. g. 26. novembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Teklas Domenika m.

putniņš, Jāņa un Teklas Pētera

bērnu Putnu un Staņislava Pē-

tera d. Putniņa nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Abrenes apr.

Viļaku .pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 6227. num.

un sastāv no Skotskovas sādžas

5. viensētas, 11,383 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2000, ;

S) tam ir hipotēku parādi

Ls 900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200, — drošības naudas no-

jūma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.
Balvos, 1938. g. 8. augustā.

937. 1. 12751 e

Tiesu izpild. H. K i m e r a I s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Latvijas bankas Rēzeknes nod.

Ls 331,04 ar proc. prasības pie-

dzīšanai 1938. g. 26. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas civilnodalas sēžu zalē

pārdos 2. publiskā izsolē Staņi-

slava Mateuša d. Kokoreviča

nekustamo īpašumu pilnā sastā-

vā, kas atrodas Abrenes apr.

Viļaku pag. Indriču sādžas ro-

bežās, ierakstīts zemes grā-
matu reģistra 4437. num. un sa-

stāv no Indriču sādžas 4. vien-

sētas, 14,991 ha kopplatībā, ar

zemi un ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2780,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

278,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala - un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kancleja bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kancleja.

Balvos, 1938. g. 8. augustā.
L. 150, 522, 1010. 12752e

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e -

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus iela 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Staņislava Lapšāna Ls 1158

ar proc. prasības piedzīšanai
1938. g. 26. novembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodalas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Jāņa Meikuļa d.

Slucka nekustamo īpašumu pil-

nā sastāvā, kas atrodas Abre-

nes apr. Viļaku pag. Janopoles

sādžas robežās, ierakstīts zemes

grāmatu reģistra 6283. num.

un sastāv no Janopoles sādžas

12. viensētas, 14,169 ha koppla-

tiba, ar zemi un ēkām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1050,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1900,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

105,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

cleja.

Balvos, 1938. g. 8. augustā.

1021. 1. 12753e

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e -

r a I s, kura kancleja ir Balvos,
Tirgus ielā 7, pamatojoties uz

Civrlproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Viļaku pag. pašvaldības un

Latvijas bankas Rēzeknes nod.

Ls 565,27 ar proc. prasības

piedzīšanai 1938. g. 26. novem-

brī, pīkst. 10, Daugavpils ap-

gabaltiesas civilnodalas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāņa Staņislava d. Locāna un

levas un Izabelas Staņislava

m. m. Locānu nekustamu īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Abrenes apr. Viļaku pag. Kozu-

kalna sādžas robežās, ierakstīts

zemes grāmatu reģistra 1156.

num. un sastāv no Kozukalna

sādžas 3. viensētas, 7,759 ha

kopplatībā, ar zemi un ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 836,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1400,— Ernestam Pētera d.

Upmanim uz Jānām Staņislava

d. Locānam piederošām tie-

sībām;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

83,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabali. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 8. augustā.

L. 122, 169. 12754e

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kirae-

rals, kura kanclejā ir Balvos,

Tirgus ielā 7, pamatojoties uz

Čivilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Vīk-

snes pag. pašvaldības un Girša

Lacvinska Ls 863,42 ar proc.

prasības piedzīšanai 1938. g.

26. novembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas civilnoda-

las sēžu zalē pārdos 2. publiskā

izsolē Pāvela Sidorova nekus-

tamo īpašumu pilnā sastāļvā,

kas atrodas Abrenes apr. Vīk-

nes pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistra 85, num. un sa-

stāv no Valentinovas saimniecī-

bas JVs 1, 30,36 ha kopplatībā, ar

zemi un ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5600,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

560, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu. 12755

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā. L. 489, 827, 1064, 1153.

Balvos, 1938. g. 8 .augustā.

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis

(kanclejā Grīvā, Garā ielā 2/4)

paziņo, ka ~Valdības Vēstneša"

š. g. 154. num. izsludinātā Pā-

vila Paškovska nekustamā īpa-

šuma, kas atrodas Ilūkstes'apr.

Skrudalienes pag., ierakstīts

zemes grāmatas 3765. nodalī-

jumā un sastāv no Jaudas 38 F

uti 38 Fa mājām, pārdošana iz-

solē 1938. g. 29. oktobrī at-

celta. 13333e

Grīvā, 1938. g. 9. augustā.

Tiesu izpildītājs rīt i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis

(kanclejā Grīvā, Garā ielā 2/4)

paziņo, ka „Valdības Vēstneša"

š. g. 155. num. izsludinātā Jāņa

Staņislava d. Rudāna nekusta-

ma īpašuma, kas atrodas Ilūk-
stes apr. Dvietes pag., kas ie-

rakstīts zemes grāmatas 768.

nodalījumā un sastāv no „Kan-

garu 162. māju" ideālās puses,

pārdošana izsolē 1938. g. 29. ok-

tobrī atcelta. 13332e

Grīvā, 1938. g. 10. augustā.

Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
ci eja ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. lik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Vakts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par
Ls 386,11 ar proc. piedzīšanai

1938. g. 22. oktobrī, pīkst, 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zaīē pārdos 1. publiskā izsolē
Konstantīna Jāņa d. Fomina tie-

sības uz Vs dalu nekustamā

īpašuma, kas atrodas Ludzas

apr., Šķaunes pag., ierakstīts

zemes grāmatas 13505. num.

nodalījumā un sastāv no Zlid-

niku sādžas zemes 1. viensētas,

16,580 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1494,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 386,11 ar proc. Valsts zemes

bankai, kopīpašniece ir Latvijas
banka;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

49,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 6. augustā.
456. f. 13081e

Tiesu izpild. K. P r o j u m s.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz. Kreditnol. 158.

p. un Čivilproc. lik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 70,83 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa

Genricha d. un Jāzepa Jāņa d.

Zdanovsku nekustamu īpašumu

pitaā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Bukmuižas pag.,

ierakstīts zemes grām, 29067.

nodalījumā un sastāv no zemes

gab. 65 F, ar nosaukumu „Eži",

2,10 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 40;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

4,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala —■ un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 6. augustā.
Ls 984/38, 13082s

Tiesu izpild. K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. lik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 40,77 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10,_ Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Anas-

tasijas Nikita m. Vasilija un

Pelagejas Prokopija bērnu Stu-

kanu nekustamu īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Ludzas

apr. Nirzas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 8018. num. no-

dalījumā un sastāv no Blaidelu

sādžas zemes 8., B.a viensētas,

6,184 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1040,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 700,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

104,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atlaja ir vajadzīga
pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 6. augustā.

1000. i 13088e

Tiesu izpild. K. Proj u m s.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

deja ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. lik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 36,12 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10. Daugav-
piil-s apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Vasi-

lija Jāņa d. Malugina nekusta-

mu īpašumu pilnā sastāvā, kas

atrodas Rēzeknes apr. Bukmui-

žas pag., ierakstīts zemes grā-
matas 5165. num. nodalījumāun

sastāv no zemes gabala 65 F, ar

nosaukumu „Jaunās mājas"

9,45 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1600,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1200,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

160,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 6. au'gustā.
1008. I. 13084e

Tiesu izpild. K. Projnms

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

oleja ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. lik. 1280. līdz
1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 92,92 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pilsl apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Pētera

Antona d. Buklovska nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Rēzeknes apr. Bukmui-

žas pag., ierakstīts zemes grā-

matas 5171. num. nodalījumā

un sastāv no zemes gabala22>F,

ar nosaukumu „Ekonomu mā-

jas", 4,69 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1750,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

175,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamānekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 6. augustā.
999. 1. 13085e

Tiesu izpild. K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 46,84 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10,_Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Martas

Pētera m. Michaila u-n Jāzepa

Michaila d. d. Borsukovu ne-

kustamu īpašumu piīnā sastāvā,

kas atrodas Ludzas apr. Pa-

sienes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 19436. num. nodalī-

jumā un sastāv no Pasienes sā-

džas zemes 11. viensētas, 5,469

ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 60,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls, 500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

6, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 6. augustā.
940. I. 13086e

Tiesu izpild. K. Pr o i um s.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. lik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 86,11 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīksit. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos Ļ publiskā izsolē mirušā

Jāņa Ševcova nekustamu īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atro-

das Ludzas apr. Istras pag.,

ierakstīts zemes grām. 11473.

num. nodalījumā un sastāv no

Žlobnovas sādžas zemes 10.

viensētas;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 550,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

55,— drošības naudas —> no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 6. augustā.

912. B 13088e

Tiesu izpild. K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. lik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības piedzī-

šanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpili apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Jāna Michaila d.

Savicka nekustamu īpašumu

piflnā sastāvā, kas atrodas Lu-

dzas apr. Rundēnu pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 17662.

num. nodalījumā un sastāv no

Rundānu sādžas zemes 41. vien-

sētas, 1,189 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 20,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

2,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atlaja ir vajadzīga

pec likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kancleja.

Zilupē, 1938. g. 6. augustā.
983. 1. 13091e

Tiesu izpild. K. Pr o jum s.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. lik. 1280. līdfc

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 46,80 ar proc. piedzīšanai
1938. g. 22. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos h pub'Jiskā izsolē

Broņislava Sīmaņa d. Briča

nekustamu īpašumu pilnā sastā-

vā, kas atrodas Ludzas apr.

Nirzas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 17548. numi. nodalī-

jumā un sastāv no Puncuļu

sādžas zemes 14. viensētas,

7,407 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1600,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1100,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

160,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 6. augustā.

1001. 1. I3OMe

Tiesu izpild. K. Projums.
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Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. lik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 81,19 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10,_ Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Arte-

mija Ābrama d., Jevdokijas Āb-

rama m. un Marfas Semjena m.

Galilejevs nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Bukmuižas pag.,

ierakstīts zemes grām. 30146.

num. nodalījumā un sastāv no

Bojaru sādžas zemes 26. un

26.a viensētas, 6,113 ha kop-

platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 200,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

20,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet .2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 6. augustā.

923. 1. 13087e

Tiesu izpild. K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Zilupe, Pasta iela 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. nolik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības pie-

dzīšanai 1938. g. 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabaK

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Jēkaba, Trofima un

Miķela Silvestra d. d. Sunopļu
nekustamu īpašumu pilna sa-

stāvā, kas atrodas Ludzas apr.

Pasienes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 18259. num. nodalīju-

mā un sastāv no Surbelu sā-

džas zemes 14. viensētas, 7 ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 400,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

40,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

jas kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 6. augustā.

1003. 1. 13090e

Tiesu izpild. K Proi u m s.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

oleja ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Čivilproc. lik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 70,80 ar proc. piedzīšanai

1938. g. 22. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāņa Anisa d. Agliša nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Ludzas apr. Nirzas pag.,

ierakstīts zemes grāmi. 20303.

nurro. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala 50 F, ar nosauku-

mu „Pastnieki", 1,30 ha plāt;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 30,—; ■
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 700,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

3, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atlaja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, ķas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 6. augustā.
982. 1. 13092e

Tiesu izpild. K. Projums.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 23. jūlija
R 174. lēmumu pārreģistrēta
«Krāslavas latviešu biedrība"

ar valdes mājokli Krāslavā.

Nodaļas vad. A. Liep i n š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 10. au-

gusta R 412. lēmumu līdzšinējā

„Valsts elektrotechniskās fab-

rikas darbinieku biedrība" pār-
reģistrēta par kultūras un spor-

ta biedrību „VEF", ar valdes

mājokli Rīgā 13442g

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reg. bir. parz. J. Bērziņš-

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1938. gada
25. augusta, pīkst. 10.30 Rīgā,

Antonijas_ iela 15, 32. dz. pār-
dos vairāksolīšanā Aleksandra

Karitona dažādas mantas, kas

novērtētas par Ls 300,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-

šanai 13439s

Rīgā, 1938. 'g. 15. augusta.

Nodokļu piedz. A. P ī ko 1 s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
25. augusta, pīkst. 11, Rīgā, Au-

dēju iela 10, 3. dz., vairāksolī-

šanā pārdos Benjamiņa un Ro-

zas Skutelsku ieķīlātu un ap-

rakstītu zobārstniecības kabi-

neta iekārtu, kas novērtēta par

Ls 213,28, viņu dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 13569g

Rīgā, 1938. g. 15. augustā.

Nod. piedzinējs J. Mērksons.

Rīgas pref. 11. iec. priekšu.
1938. g. 30. augustā, pīkst. 11,
Rīga, Kalnciema iela 40, Rīgas

Pārdaug. raj. kop. slimo kases

piedziņas lietā pārdos atklātā

vairāksolīšanā otrā izsolē Han-
Sr'm Pētersam piederošo kusta-

mo mantu: 1) vienu lentzāģi, un

2) vienu skārda valci, kas no-

vērtēta par Ls 676,—.

Pārdodamās mantas apskatā-

mas izsoles dienā un laikā uz

vietas. 20338. 13414g

Rī'gā, 1938. g. 12. augustā;

11. iec. pr. v. K. Bullis.

Rīgas pref. 12. iec. priekšu.

1938. g. 25. augustā, pīkst. 10,

Valmieras kopējas slimo kases

piedziņas lietā pārdos atklātā

vairāksolīšanā otrā ūtrupē Vol-

demāra Jansona kustamo man-

tu, sastāvošu no dažādām mē-

belēm, kas novērtēta par

Ls 309,67. Pārdodamās mantas

apskatāmas izsoles dienā uz

vietas.
. 13440g

lec. priekšu. R. G'rīnbergs.
Darbvedis 2. Ozoliņš.

Aīšvangas 6 kīas. pamatskolai,
Aizputes apr., vajadzīgs

skolotājs -ja.
Kandidātus pagasta valde iz-

raudzīs š. g. 24. augusta sēde,

pīkst. 14, pagasta namā.

Lūgums, ar Ls 2,— zīmog-

nodevu, dokumentiem, dzīves

aprakstu un ārsta apliecību, jā-
iesniedz pagasta valdei līdz 24.

augustam, pīkst. 12,

Dzelzsceļa stacija pie skolas.

Pagasta vec. A. K 1 ū g i s.

Sekretārs P. Graudiņš.

Baltinavas pagastam,

Abrenes apr., vajadzīgs

rajona ārste,
ar dzīves vietu Baltinavas

ciemā. Ārsta pieņemšana š. g.

7. septembrī, pīkst. 13, Baltina-

vas pag. namā. Lūgumi, ar va-

jadzīgiem dokumentiem, jā-

iesniedz Baltinavas pag. valdei.

Vēlama personīga ierašanās.

Tālrunis Baltinava 2. Auto-

busa satiksme Baltinava-Ludza,

dzelzsceļa piestātne Punduri

8 km. 13430e

Pagasta vec. A. Sup e.

Sekretārs P. Zārds.

Nozaudēta un nederīga Poli-
jas pase N> 640749/2047/36, ko

Polijas konsuls Rīgā, 1936. g.

6. maijā izdevis Antonam Du-

Mnskim. 13536«

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgu nozau-

dēto R 129125/122313. darba

grāmatiņu, ko Rīgas pils. v.

darba nodala 1932. g. 22. VII

izsniegusi Oskaram Henzelim.

Radiofona abon. kantoris iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

radio abonemi. A 25397. atļauju,

kas 1935. g. 20. XI izdota ar

Veikko Rinnes vardu.

L. 2642. 13436e

Rīgas prefekt. 10. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu darba

tiesību 153. apliecību, ko Rīgas

prefekt. 12. iec. priekšn. 1936. g.

24. auig. izdevis Annai Slānis.

Rīgas apriņķa polic. 2. iec.

priekšnieks paziņo, ka Kārlis

Ķīsis pieteicis par nozaudētu

„Braubning" sistēmas, kal. 7,65

JNs 110351. automātisko pistoli,

kura atradējam jānodod poli-

cijai. 13417e

Jelgavas MMM
1938. g. 26. augustā, pīkst. 11, Jelgavas cukurfabrikas kantorījelgavā

rakstiskā sacensībā izdos šādus darbus:
1. a) 28.000 līdz 40.000 tonnu cukurbiešu pārvešanu ar liel-

laivām pa Lielupi, Lielupes pietekām un Daugavu,

b) cukurbiešu pārvešanu ar vagonetēm no Lielupes krasta

uz fabriku un

c) svaigo graizījumu pārvešanu no fabrikas uz Lielupes krastu

un iekraušanu liellaivās;

2. a) 70.000 līdz 85.000 tonnu cukurbiešu izkraušanu no va-

goniem, to iekraušanu pludināmos kanālos vai sakraušanu

blāķos un

b) blāķos nokrauto cukurbiešu iedzīšanu pludināmoskanālos.

Sacensībā var piedalīties arī atsevišķi uz 1. un 2. pozicij'u.
Drošības nauda uz 1. poziciju Ls 8000,—,

„ „
2.

„ „ 5000,—.
Tuvāki noteikumi Jelgavas cukurfabrikas kantorī, Jelgavā,

un Valsts cukura monopola pārvaldē, Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3,
parastajā darba laikā. L 2644 • 13435

Dzelzsceļu tekniskfi direkciju
š. g. 22. augustā, pīkst. 12,

otrreizēiā rattkā izsolē izdos
Gulbenes - Abrenes līnijas 152. km tilta balstu

būves darbus.

Nodrošinājums Ls 210,—. L 2636 13434

Tuvākas ziņas (Žogoja ielā 3, 317. ist., darba laikā.

Svenskn Entreprennd A/B (Sentab>
š. g. 29. augustā, savā birojā, Rīgā, Valdemāra ielā 4/5 (tālr. 3512)

izdod rakstiskā sacensībā

apm.looo tonnu stieoru dzelzs (5t.37)
piegādi.

Sacensības noteikumi saņemami firmas birojā. L 2639 13433

Zemkopības departaments
Rīgā, Reimersa ielā 1, 14. dz., š. g. 25. augustā, pīkst. 12,

izdos wesSzsiisSzm sacensībā

centrālapkures ierlKofon. darbus
Valsts Bebrenes lauksaimniec. skolas ēkas

1938. g. izbūvējamā daļā.
Tuvāki paskaidrojumi, sacensības noteikumi un līguma pro-

jekts saņemami Zemkopības departamenta būvniecības nodaļas
2. sekcijā. 13567

Zemkopības departaments
Rīgā, Reimersa ielā 1, 14. dz., š. g. 26. augustā, pulksten 12,

isdos jaufotā ixsofê

Valsts Liepājas ueterlnarkllnikas jumtu segas

apmainās darbus.

Nodrošinājums Ls 114,—.

Ar būvprojektu, maksas aprēķinu un pārējiem tekniskiem

dokumentiem var iepazīties un tuvākus paskaidrojumus saņemt

Rīgā, Reimersa ielā 1, 14 dz., būvniecības nodaļā. î^^?_Ş_

Šoseju un zemes ceļu departamenta

1. rajona inženieris

savā kanclejā, Rīgā, Elizabetes ielā 35, 3. dz., š. g. 22. augustā,

pīkst. 10,

sacensība izdos

Līgatnes-Lielstraupes 1. šķ. ceļa pārbūvi
no 4,745. līdz 6,200. km.

Nodrošinājums sacensībai Ls 650,—. Tuvākas ziņas un pa-

skaidrojumi rajona kanclejā parasta darba laikā. L 2533 13431

Šoseju un zemes ceļu departamenta
13. rajona inženieris

š. g. 22. augustā, pīkst. 10, savā kanclejā Balvos, Partizānu ielā 1

noturēs rakstisku sacensību

I 6 Vīlakas-LEnavas šosejas Kapitāli remontam
no 6. līdz 7,200. km, 1,200 km garumā.

Drošības nauda Ls 185,—. L 2627 13432

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, darba laikā.

Aizvīķu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 113. la-

bības grāmatiņu, ko šī pag.

valde 1937. g. izdevusi Fricim

Aleckim. 12670e

Bikstu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 8721.

karaklausības apliecību, ko

5. Cēsu kājn. pulka komandieris

1931. g. 20. augustā izdevis Jā-

zepam Kairam. 12675g

Daugavpils pils. bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgiem nozau-

dētos šīs tiesas izdotos doku-

mentus: 1) Hiēnai Kacins 1935.

gada 17. jūnijā izdoto 1621. ap-

liecību; 2) Jāzepam Okuņam
1932. g. 16. jūnijā izdoto 577.

apliecību; 3) Iljam Voinam

1933. g. 24. martā izdoto 296.

apliecību; 4) Samuilam Bloštei-

nam 1935. g. 13. maijā izdoto

1371. apliecību; 5) GabrieMm

Kaganam 1932. g. 22. februārī

izdoto 154. dokumentu noteik.

aizgād. 13406 c

Bilskas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.
vecā parauga (rozā) 470. iekšz.

pasi, ko Vijciema pag. valde

1921. g. 10. janvārī izdevusi

Kariīnei Sīlis. 12678a

Daugavpils prefektūra atsauc

savu sludinājumu,: ievietotu

~Vald. Vēstneša" 1938. gada
116. mim. par Latvijas, pases

ser. BN 010936/35609 nozaudē-

šanu, ko šī prefektūra 1936. g.

20. jūnijā izdevusi Nikolajam -

Aleksandrām Ronim, jo minētā

pase ir atrasta un skaitās par

dejrîigu-' 12993e

Daudzeses pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. LA 012175/

1600, ko Sērenes pag. vaīde

1933. g. 12. aprilī izdevusi Lū-

cijai Kenza. 12507g

Grenču pag valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. p'asi ser. LV 001019/1419,

ko tā 1928. g. 18. maijā izde-

vusi Marijai'-Errtilijai Nei'lands,

dzini. Amatnieks, dzim. 1907. g.

17. jūlijā Struteles pag. 12700

Jelgavas telefona kantoris iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem>. 2125. atļauju,

kas izdota Teodoram Launadzi-

nam>, Jaunsvirlaukas pag. „Zie-

meļos". L. 2643. 13437e

Kārsavas pag. valde izsludi-

na par nederīgām nozaudētās

šis pag. valdes izdotās Latv.

iekšz. pases: 1) MN 00261/1091,

kas 1927. g. 2. nov. izd. Sta-

ņislavam Lisovskim; 2) MN

005290/1290, kas 1927. g. 9. no-

vembrī izd. Juliīam Ņukšam, un

3) MP 018805/3605, kas 1928. g.

4. februāri izd. Eliašam Linu-

žam. 12012g

Kārsavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 3699.

zirga pasi, ko Mērdzenes pag.

valde 1936. g. 13. maijā izdevusi

Danieļim Dumbrovskim, un kas

pārrakstīta Nikodēmam Páula-

nami 12679g

Kuldīgas pils. valde izsludina

par nederīgu šīs pilsētas val'des

Grietai Saknītis izdoto 2715.

darba grāmatiņu. 12838e

Lielplatones pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

97196. leģitimācijas kartiņu vai-

rākkārtējai Latvijas - Lietuvas
robežas pāriešanai, kas izdota

Valerijai Budris 1938. g. 30. jun.
Lielplátomes pa'g. valdē. 12502

Madonas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto dzeltenas krāsas

automobiļa braukšanas numuru

14617. 13-184e

Mežotnes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudētu 199. la-
bības grām., kas 1937. g.. izdota

Jānim Šnorem. 13423e

Pāles pag. valde izsludina par

nederīigu nozaudēto 2577. kara-

klausības apliecību, ka Valmie-

ras kara apr. priekšn. 1924. g.

7. martā izdevis Aleksandram

Ozolam. 12677g

Remtes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 252. ku-

meļa reģistrācijas zīmi, ko Rem-

tes pag. valde 1934. g: 11. auig.

izdevusi Edvardam Pūrim.

Dažādi
sludinājumi.

Tipo - litogrāfija

ļ.MàÄ.VÄ
uzaicina akcionārus uz

ārkārtējo

vispārējo akcionāru sapulci

1938. g. 12. septembrī, pīkst. 18,
valdes telpās Rīgā, Dzirnavu

ielā 33.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums;
2) statūtu grozīšana, pieskaņojot

tos 1937. g. 22. decembra

likumam par akciju un paju
sabiedrībām;

3) dažādi jautājumi.

134380 Valde.

Dr med. J. Brensona dib.

1. Latvijas masāžas, zviedru vese-

lības vingrošanas un kosmētikas
skolas absolventu biedrība

uzaicina visus šīs biedrības man-

tas turētājus, debitorus, kredito-

rus uncitas ieinteresētaspersonas,

sakarā ar biedrības likvidāciju,

pieteikties un iesniegt prasības,
biedrības valdei Rīgā, Dzirnavu

ielā 64, 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstn.".

Šinī laikā nepieteiktas saistības

un prasījumus atzīs par spēku

zaudējušiem, bet par biedrības

mantas slēpšanu draud likumīga
atbildība. 134020

Priekšniece (paraksts).

Rīgas biedrības „Šlarafia"
ārkārtējā vispārējā sapulce
1938! g. 18. jūlijā vienbalsīgi
nolēma, apvienot šo biedrību ar

Liepājas biedrību „Šlarafia" un

Rīgas biedrību ~Sen Šlarafia".

Tādēļ biedrības valdē uz Lik.

par bezpeļņas biedrībām un to

savienībām 35. panta pamata
uzaicina visas ieinteresētas perso-

nas un biedrību kreditorus ziņot
savus iebildumus 1 mēneša laikā

Sabiedrisko lietu ministrijai.

134000 Valde.

Rigas biedr. „Sen Šlarafia"

ārkārtējā vispārējā sapulce

1938. g. 18. jūlijā vienbalsīgi
nolēma, apvienot šo biedrību

ar Rīgas biedrību „Šlarafia" un

Liepājas biedrību ~Šlarafia".
Tādēļ biedrības valde uz Lik.

par bezpeļņas biedrībām un to

savienībām 35. panta pamata

uzaicina visas ieinteresētās perso-

nas un biedrību kreditorus ziņot
savus iebildumus 1 mēneša laikā

Sabiedrisko lietu ministrijai.

134010 Valde.

Lestenes pagasta lauksaim-

niecības biedrība un Lestenes

bibliotēkas biedrība

nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu Lestenes pa-

gasta lauksaimniecības biedrība.

Kreditorus savas prasības lūdz

pieteikt Sabiedrisko lietu mi-

nistrijai 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstnesī". 11093 x

Lestenes pagasta lauksaimniec.

un Lestenes bibliotēkas biedrību

valdes.

Klosteres pagasta dārzkopības
pārraudzības biedrība

dara vispārībai zināmu, ka viņa,
saskaņā ar š. g. 31. jūlija pilnas
biedru sapulces lēmumu iz-

beidz savu pastāvēšanu un ap-

vienojas ar Klosteres pagasta
lauksaimniecības biedrību. Sa-

karā ar minēto biedrības valde

uzaicina visus biedrības kredi-

torus pieteikt savas prasības
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas Valdības

Vēstnesī". 12034 x

Klosteres pag. dārzkopības pār-
raudzības biedrības valdes

priekšnieks (paraksts).
Sekretārs (paraksts).

Zeltiņu piensaimnieku

sabiedrības

biedru kopsapulce 1938. g. 12. au-

gustā nolēma apvienoties ar Be-

ļavas piensaimnieku sabiedrību,
pārņemot tās aktīvu un pasivu,

kādēļ uzaicina kreditorus pie-
teikt savus prasījumus sabiedrī-

bas valdei, c. Zeltiņiem, 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma

iespiešanas ~Valdības Vēstnesi".

13398 x Valde.

Beļavas piensaimnieku

sabiedrība

1938. g. 24. jūlija biedru sapulcē
nolēma apvienoties ar Zeltiņu

piensaimnieku sabiedrību, ieplūs-
tot tanī ar visu savu aktivu

un pasivu. Kreditoriem savi

prasījumi jāpiesaka 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas dienas ~Valdības Vēst-

nesī" Beļavas piensaimnieku sa-

biedrības valdei, caur Beļavu.
13399 x Valde.

Ventspils brīvprāt. ugunsdz. biedr.

1938. g. 31. jūlijā mantu izlozes

vinnestu saraksts.

Vinnests par Ls 650,—
1065'. num.; ;

Vinnests par Ls 167,—

3131. num.; .
Vinnests par Ls 145,

2491. num.;

Vinnests par Ls 115,—

1249. num.

Vinnesti no Ls 10 līdz Ls 50:

112, 216, 296, 471, 714, 868,
914, 1019, 1198, 1219, 1259,
1298, 1335, 1467, 1538, 1678,
1909, 1947, 1986, 2017, 2589,
2618, 2677, 2765, 2767, 2849,
2850, 2934, 2974, 3016, 3114,
3194, 3196, 3251, 3405, 3431,
3487, 3530, 3935. num.

Vinnesti no Ls 5,— līdz Ls 10,—:

88, 111, 179, 228, 251, 427,
655, 696, 794, 1098, 1299, 1300,
1452, 1507, 1710, 1737, 1915,
1923, 2295, 2299, 2326, 2594,
2631, 2744, 3091, 3387, 3393,
3458, 3506. num.

Vinnesti no Ls 2, — līdz Ls 5, —:

54, 221, 282, 318, 325, 404,
680, 1506, 1653, 1863, 1975,
2212, 2402, 3163, 3285, 3378,
3397, 3685. num.

Vinnestus izsniedz biedrības

telpās Ventspilī, Annas ielā 2,
ikdienas no pīkst. 9 līdz 20.

Vinnesti jāizņem viena mēneša

laikā pēc šī saraksta izsludinā-

šanas ~Valdības Vēstnesī". Ne-

izņemtie vinnesti paliek par
labu biedrībai. 12424 x

Valde.

Valdības Vēstnesis 183. num., otrdien, 1938. g. 16. augustā

lespiests Valsts tipogrāfija.
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Senata Kriminalā kasacijas departamenta

1938.g.spriedumi (pielikuma turpinājums: no 9.-16.lpp.)

pēc Sodu lik. 46. p. noteikumiem pārkāpumi sodāmi ari tad, kad tie izdarīti

aiz neuzmanības. Arī atkāpšanās no Kriminalproc. lik. 141. p. noteikumiem

apgabaltiesas spriedumā nav saskatāma.

Pamatojoties uz Izteikto un Kriminalproc. liki 205. p., Senāts nolēma:

Jēkaba Sēra kasācijas sūdzību atraidīt.

7. 1938. g. 29. janvārī. Pēc Sodu lik. 415. p. 1. d. apsūdzētā Jāņa Grīn-

valda kasācijas sūdzība par Tiesu palātas 1937. g. 30. oktobra spriedumu.

(L. JVg 31.)
Sēdi vada priekšsēdētājs senators A_. Gubens; referē senators J. Balodis;

atzinumu dod virsprokurora biedris T. Udris.

Senāts atrod: Tiesu palāta apstiprinājusi Rīgas apgabaltiesas spriedumu,

ar kuru apsūdzētais Jānis Grīnvalds atzīts par vainīgu un sodīts pēc Sodu lik.

415. p. 1. d. pazīmēm par to, ka viņš laikā no 1933. gada 25. jūlija līdz 1934. g.

28. jūnijam, Rīgā, pārtaisījis viņam no Dārzāju koppārdošanas sabiedrības

valdes priekšsēdētāja Jāņa Kleinhofa 1933. g. 12. jūlijā izdoto kvīti

par Ls 170,— aizdevuma saņemšanu tādējādi, ka nogriezis no šās kvīts tās

apakšējo daļu ar kvīts izdošanas dienas datumu un Grīnvalda parakstītu atzīmi,

ka no kvītī minētās aizdevuma sumas Kleinhofs 1933. g. 25. jūlijā Ls 100,—

jau atmaksājis Grīnvaldam, bet virs Kleinhofa paraksta, bez tā ziņas un pie-

krišanas, ierakstījis vārdus „ar attiecīgiem °/o°/o, kā arī Grīnvaldam izsniegto

kreditu anulēt", uzspiedis ar spiedogu uz kvīts citu tās izdošanas datumu

„27. 12. 33.", pēc kam šādā kārtā pārtaisīto kvīti kā īstu iesniedzis miertiesnesim

savas prasības Ls 170,— apmērā pierādīšanai pret Kleinhofu un sabiedrību

„Vitamins". Apsūdzību pēc tās faktiskām pazīmēm pret Grīnvaldu tiesa atzi-.

nusi par pierādītu ar liecinieku Kleinhofa, Apiņa, Dauges un Ragusala izsacī-

jumiem to kopībā, kā arī ar lietpratēja Lapiņa atzinumu, nodibinot ar šiem pie-

rādījumiem, ka apsūdzībā minētā kvītī pārlabojumus un pierakstījumus tiesā-

jamais izdarījis bez Kleinhofa ziņas un piekrišanas; ka apsūdzībā minētie pār-

taisījumi nav bijuši nenozīmīgi un ka ar kvīts pārtaisījumu un tās iesniegšanu

tiesā, tiesājamais arī panācis viņam nepienākušās naudas sumas piedzīšanu no

Kleinhofa un sabiedrības „Vitamīns". Sastādītā un parakstītā dokumenta pār-

labojums, nogriežot kādu dokumenta daļu, kas pārveido tā pirmtekstu un

piešķir tam citādu saturu un nozīmi nekā bija agrāk, un tāda (pārlabota) doku-

menta, kā saistības esamības pierādījuma izlietošanu par īstu, pretēji tiesājamā

kasācijas sūdzības apgalvojumam, ir pielīdzināms dokumenta vi 11 oju m a m

un tāds nodarījums apspriežams pēc Sodu lik. 415., bet nevis Sodu lik. 525. p.

1. daļas pazīmēm par dokumenta bojāšanu. Tādēļ nav saskatāma novirzīšanās

no Sodu lik. 415. panta (1. daļas) satura pareizās izpratnes, ka tiesājamā rīcību

tiesa kvalificējusi kā tāda priekšmeta viltojumu, kas var noderēt par tiesības

vai pienākuma esamības pierādījumu.

Citādi tas ir ar civilprasību. No tiesas lietvedības (apg. akts lp. 169 o. p. 170)

vērojams, ka apsūdzētais Grīnvalds ar aprādīto kvīti, kā pierādījumu, ir panācis

civiltiesā sev labvēlīgu spriedumu pret atbildētāju Kleinhofu un ka pēc spēkā
nākušā civiltiesas sprieduma no Kleinhofa piedzīti par labu Grīnvaldam

Ls 206,25 (lp. 170). Saskaņā ar Civilprocesa nolik. 1019. p. noteikumu civiltie-

sas spēkā gājušais spriedums ir saistošs. Šāds spriedums var tikt atcelts pie-

rādījumu viltojuma atklāšanas gadījumos, ja spriedums uz tiem pamatots,

Civilproc. nolik. 911. p. 2. pktā norādītā kārtībā. Runā esošā gadījumā

Ls 206,25 piedzīti no atbildētāja Kleinhofa par labu prasītājam Grīnvaldam uz

spēkā esoša tiesas sprieduma pamata, un jautājums par civiltiesas sprieduma
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491.un724.p.paredzētāstiesībasatteiktiesnoliecībasdošanasganuzpolicijas

izzināsstadijulikumāburtiskinavattiecinātas,betievērojotpievestosapsvē-

rumus,jānākpienoteiktaslēdziena,kaarīizziņādotiepersonasizsacījumiun

paskaidrojumi,iestājotiesKriminalproc.lik.724.p.paredzētamstāvoklim,t.i.

jašīpersonalietasgaitāizlietoviņaiarlikumupiešķirtāstiesībasunatsakās

noliecībasdošanas,nevararīnetiešāatstāstījumuceļātiesaspriekšāfigurēt

kāpierādījumumateriāls,joizziņādotoizsacījumurekonstruēšanacaurizziņas

izvedēju-noklaušinātājunopratināšanutiesaspriekšānozīmētuKriminalproc.

lik.724.p.principaapiešanu.Rekonstruējotcaurizziņasizvedējuliecinieku

VanagaunZariņanopratināšanunoliecībasdošanastiesāatteikušāscietušās

H.izsacījumusizziņāundibinotuzšādiempierādījumiemsavusspriedumus,
kāJelgavasapgabaltiesa,tāarīTiesupalātapielaidušasKriminalproc.lik.491.,

724.un779.p.prasībupārkāpumu.

AizpievestiemapsvērumiemSenāts,pamatojotiesuzKriminalproc.lik,

932.un949.p.,nolēma:Tiesupalātasspriedumuatceltunuzdotviņaicaur-

lūkotlietunojauna,citātiesassastāvā.

10.1938.g.29.janvārī.RīgaspilsētasvaldeskasācijassūdzībaparRīgas

apgabaltiesas1937.g.30.oktobraspriedumuVsevolodaKārkliņaapsūdzībā

pēcSodulik.156.panta.(L.N>49.)
SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Skudre;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisT.Udris.

Senātsatrod:PretapsūdzētoVsevoloduKārkliņuceltaapsūdzībapēc

Sodulik.156.p.1.d.parto,kaviņšsavāaugļuunsaldumutirgotavā,kas

novietotadzelzsceļateritorijā,pārdevispatērēšanaiuzvietascepumusun

atspirdzinošusdzērienus,tādākārtāpārkāpjotSaistošonoteikumupartrak-

tieriembezreibinošiemdzērieniemRīgā,1.p.Kāmiertiesnesis,tāarīapgabal-
tiesaapsūdzētoKārkliņuattaisnojuši,

lesniegtākasācijassūdzībāRīgaspilsētaspašvaldībaspilnvarnieksnorāda,
kaapgabaltiesanepareiziiztulkojusiDzelzsceļulik.165.p.,Saistošonot.par

traktieriembezreibinošiemdzērieniemRīgā,1.p.,kāarīTraktierunolik.5.,

18.un25.p.

Lūkojotcaurilietasmateriāluskasācijassūdzībasrobežās,Senātsatrod:

Saistošonot.partraktieriembezreibinošiemdzērieniemRīgā,1.p.nosaka,
kašienoteikumiattiecasuztiemuzņēmumiem,kaspieejamipublikai

pilsētasvaldesnoteiktālaikā.PēcDzelzsceļulik.165.p.,darba

laikudzelzsceļuteritorijāatrodošospārtikasveikalosnosakaDzelzsceļuvirs-

valdeunnevispilsētaspašvaldība.TātadminētieRīgaspilsētaspašvaldības
saistošienoteikumiuzkonkrētogadījumunevartiktattiecināti,jo,pēcapgabal-

tiesaskonstatējuma,apsūdzētāKārkliņauzņēmumsatrodasdzelzsceļateritorijā.

Dzelzsceļulik._165.p.ganparedz,kaarīuzšādiemdzelzsceļuteritorijāatro-

došamiesuzņēmumiemattiecināmivispārējielikuma,kāarīvietējopilsētu,

apriņķuunpagastupašvaldībuizdotiesaistošienoteikumi,izņemottikainotei-

kumuspardarbalaikuunārstnieciski-sanitarouzraudzību,bet,kājauaizrādīts,

minētoRīgaspilsētaspašvaldībassaistošonoteikumu1.p.izslēdzšonoteikumu

piemērošanutiemuzņēmumiem,kurudarbalaikunenosakapilsētasvalde.Arī

saistošonoteikumu1.p.piezīmeparedz,kaatļaujasēdienuundzērienupatē-

rēšanaiuzvietasvardotnetikaiRīgaspilsētastirdzniecībasvalde,betari

attiecīgasvaldībasiestādes.Konkrētāgadījumāapgabaltiesairatzinusipar

nodibinātu,kaapsūdzētamKārkliņamtāduatļaujuirdevusiDzelzsceļuvirs-

valde,tātadarinosubjektīvāsvainasviedokļaapgabaltiesapilnīgipareizi
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navatradusipariespējamuinkriminētapsūdzētamKārkliņamSodulik.156.p-

-1.d.pārkāpšanu.JaariDzelzsceļulik.165.p.principāneliekšķēršļusRīgas-

pilsētasizdotosaistošonoteikumuattiecināšanaiariuzdzelzsceļuteritorijā

novietotiemuzņēmumiem,izņemotnoteikumuspardarbalaikuunārstnieciski-

sanitārouzraudzību,tadpatipilsētaspašvaldībaarSaistošonoteikumupar

traktieriembezreibinošiemdzērieniem1.p.irizslēgusišonoteikumuattieci-

nāšanuuztādiemuzņēmumiem.Pielaistsaistošonoteikumupaplašinošuiztul-

košanuunpiemērošanuneatļaujSodulik.1.pants.

PamatojotiesuzizteiktounKriminalproc.lik.205.p.,Senātsnolēma:;

Rīgaspilsētasvaldeskasācijassūdzībuatraidīt.

11.1938.g.29.janvārī.PēcSodulik.546.p.1.d.apsūdzētāsZojas

KalējskasācijassūdzībaparRīgasapgabaltiesas1937.g.6.novembra

spriedumu.(L.M>62.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Skudre;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisT.Ūdris.

Senātsatrod:PretapsūdzētoZojuKalējsceltaapsūdzībapēcSodulik.

546.p.1.d.parto,kaviņapaņēmusiBertasKurmītisizcirstosbaļķusunmalku

arnolūkutosnelikumīgipaturētsavālabā.MiertiesnesisapsūdzētoKalējs

attaisnojusi,betapgabaltiesaviņuiratzinusiparvainīguunsodījusi.

lesniegtākasācijassūdzībānotiesātāZojaKalējsnorāda,kaapgabaltiesa
neesotapsvērusivisuslietasapstākļus,tādākārtāpārkāpjotKriminalproc,

lik.141.p.unnepareiziiztulkojusiunpiemērojusiviņaiSodulik.546.p.

Lūkojotcaurilietasmateriāluskasācijassūdzībasrobežās,Senātsatrod:

kasācijasiesniedzējanorāda,kaapgabaltiesa,izspriežotlietu,neesot

ņēmusivērā,kaapsūdzībāminētosbaļķusunmalkucietušāesotizcirtusebez

viņaspiekrišanaskopējiviņaiarcietušopiederošānekustamāīpašumā.Sakarā

artonevarotuzskatītšosbaļķusunmalkuparviņaisvešumantu.Kāredzams

noapgabaltiesasspriedumamotīviem,apgabaltiesairatzinusiparnodibinātu,
kaapsūdzētāuncietušāirmantošanasceļāieguvušasDzelzavaspagastaBirz-

niekumājasideālāsdaļās,un,laiganmantojumagalīgasadalīšananavnotikusi,
tomērstarpapsūdzēto,uncietušoirnotikusivienošanāspiepagasttiesaspar

kopīpašumaapsaimniekošanulīdzmantojumaformālaisadalīšanai,piekam

šajālīgumāirparedzēts,kamantojumagalīga(formāla)sadalīšanaizdarāma

saskaņāaršajāizlīgumāparedzētovienošanos.Apgabaltiesairatzinusipar
nodibinātu,kasūdzībāminētiebaļķiunmalkairauguši,tāsaucamā,Rozu

purvā,kuršpēcvienošanāsstarpcietušounapsūdzētoirpārgājiscietušās

apsaimniekošanāunrīcībāunkuramarīpiegalīgasmantojumasadalīšanas

bijajāpārietviņasīpašumā.Ņemotvērā,kaarīapsūdzētāKalējsatzīst,ka
šādavienošanāsstarpviņuuncietušoirnotikusiunkaBirzniekumājasviņas

apsaimniekojotsaskaņāaršovienošanos,apgabaltiesairatzinusi,kapaņemot

unpārdodotcietušāsKurmītisRozupurvāizcirstoskokus,apsūdzētāKalējsir

paņēmusipiesavināšanāsnolūkāviņaisvešumantuunkaviņaarīirapzinā-
jusies,kaviņai,Kalējs,navtiesībasuzšiembaļķiemunmalku.Šādsapgabal-
tiesasslēdziensnerunāpretimlietānodibinātiemfaktiskiemlietasapstākļiem

unapgabaltiesairpareizisaskatījusiapsūdzētāsKalējsrīcībāvisasSodulik.
546.p.1.d.paredzētānoziedzīgānodarījumapazīmes.

PamatojotiesuzizteiktounKriminalproc.lik.205.p.,Senātsnolēma:

ZojasKalējskasācijassūdzībuatraidīt.

lī-

Pamatojoties uz izteikto un Kriminalproc. lik. 205. p., Senāts nolēma:

Ceslava Šaripo kasācijas sūdzību atraidīt.

14. 1938. g. 19. februārī. Pēc Sodu lik. 157. p: 1. d. apsūdzētā Jēkaba

I g n ā t a kasācijas sūdzība par Liepājas apgabaltiesas 1937. g. 10. novembra

- spriedumu. (L. JV<> 78.)
Sēdi vada priekšsēdētājs senators A._ Gubens; referē senators J. Balodis;

atzinumu dod virsprokurora biedris T. Ūdris.
Senāts atrod: Lietas faktiskā puse, kā to noskaidrojusi tiesa, pastāvējusi

iekš tā, ka tiesājamais Jēkabs Ignats aizturēts 1937. gada naktī uz 1. maiju ap

pīkst. 2 Nīcas pagastā, pie Nīcas muižas braucot ar divriteni, uz kura iesaiņojumā

.atrasta ap 10 kg daudzumā svaiga stirnas gaļa. Par gaļas iegūšanu Ignāts no

sākuma nav varējis dot nekādus paskaidrojumus, bet vēlāk izteicies, ka gaļu

pircis no kādas nepazīstamas personas. Ņemot vērā, ka aprija un maija mē-

nešos stirnām, kā medījumam, ir taupāmais laiks (Medību lik. 18. p.) un ka

taupāmā laikā, saskaņā ar Medību lik. 23. p. nosacījumiem, aizliegts pirkt, pārdot,

pārvadāt un glabāt nošautus meža zvērus un putnus vēlāk par piecām dienām

no taupāmā laika sākuma, atskaitot plombētos medījumus, un atzīstot ar lieci-

nieku izsacījumiem par pierādītu, ka aizturētā gaļa ir no stirnas, tiesa sodījusi

Ignatu pēc Medību lik. 32, p. un Sodu lik. 157. p. ar Ls 150,— vai mēnesi aresta

maksātnespējas gadījumā. Kā uz iemeslu pārsūdzētā sprieduma atcelšanai Ig-

nāts kasācijas sūdzībā aizrādījis, ka pie viņa neesot atrasts nošauts (nesada-

līts) medījums (meža zvērs vai putns), par kuŗu runā Medību lik. 23. pants, bet

tikai medījuma g a ļ a, resp. gaļas gabals, no kāda apstākļa nevarot spriest, vai

medījums tiešām nošauts, kādēļ pie lietas tāda stāvokļa neesot priekšnoteikumu

viņa sodīšanai pēc Medību lik. 32. p. un Sodu lik. 157. p. Šie kasācijas sūdzības

iebildumi ievērību nepelna. Kā redzams no Medību lik. 1., 25. un 31. p. nosacī-

jumu izpratnes, zem medīšanas jāsaprot savvaļas meža zvēru, putnu un citu

kustoņu vajāšana, ķeršana, piegūšana un nogalināšana, neatkarīgi no tā,

kādā veidā un ar kādiem paņēmieniem tāda piegūšana vai nogalināšana notikusi.

No tā jāsecina, ka Medību lik. 23. p., runājot par noliegumu glabāt, pirkt un

.
pārvadāt taupāmā laikā „no š a u tu s" meža zvērus un putnus, šo aizliegumu

nav attiecinājis tikai uz tādu medījumu, kas nošauts, bet gan uz visiem me-

dījumiem, kas iegūti Medību lik. 1. pantā paredzētā veidā. Medību lik. 23. pantā

paredzētais aizliegums glabāt, pārvadāt, pirkt vai pārdot nošautus meža zvērus

un putnus to taupāmā laikā ir jāsaprot kā totāls, bez ierobežojumiem, nolie-

gums, t. i. ar šo likumu noliegta ne tikai medījuma nedalītā veidā, bet arī medī-

juma atsevišķu gaļas gabalu glabāšana. Medījuma gaļas atrašanās pie inkulpanta

medījuma taupāmā laikā pati par sevi ir likumīga prezumpcija, ka medījums

iegūts, pārkāpjot Medību lik. 18. un 23. panta nosacījumus, iekams apsū-

dzētais nav pierādījis pretējo. Konkrētā lietā tiesai bija likumīgs

pamats uzlikt apsūdzētam Ignātam sodu pēc celtās apsūdzības priekšmeta un

Sodu lik. 157. panta, jo tiesa nodibinājusi, ka viņš glabājis un pārvadājis svaigu

stirnas gaļu stirnu taupāmā laikā, bet gaļas iegūšanas legalitāti nebija pierādījis.

Spriedumā nav vērojama novirzīšanās no likuma, kas dotu pamatu to atcelt.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 205. p., Senāts nolēma: Jēkaba Ignata

kasācijas sūdzību atraidīt.

15. 1938. g. 19. februārī. Pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. apsūdzētā Miķeļa

Kurša kasācijas sūdzība par Liepājas apgabaltiesas 1937. g. 6. decembra

spriedumu. (L. JM» 83.)
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anulēšanu un līdz ar to no Kleinhofa par labu Grīnvaldam piedzītās sumas

atpakaļpiedzīšanu no Grīnvalda par labu Kleinhofam varētu tikt pacelts un

izšķirts vienīgi saskaņā ar Civilprocesa nolikuma nosacījumiem.

Civilprocesa nolik. 911. pantā ir paredzēti noteikumi par izspriesto civillietu

jaunu caurlūkošanu, ja vēlāk atklājas, ka spriedums pamatots uz viltotiem pie-

rādījumiem (viltotiem dokumentiem, nepatiesām liecībām u. t. t.). Šo jautājumu

pie cietušā Kleinhofa civilprasības caurlūkošanas Tiesu palāta nav pietiekoši

apsvērusi, kaut gan uz to, starp citu, ir iebildumi tiesājamā Grīnvalda apelācijas

atsauksmē, kādēļ pārsūdzētais spriedums aprādītā daļā Kriminalproc. lik.

791., 810. un 909. p. pārkāpuma dēļ nav uzturams spēkā.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 932. un 949. p., Senāts nolēma: Tiesu

palātas spriedumu attiecībā uz civilprasību atcelt un uzdot viņai lietu atcelta

daļā caurlūkot no jauna citā tiesas sastāvā. Jāņa Grīnvalda kasācijas sūdzību

pārējā daļā atraidīt.

8. 1938. g. 29. janvārī. Zemkopības ministrijas Mežu departamenta kasā-

cijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 25. oktobra sprieduma Paula

Riekstiņa apsūdzībā pēc Sodu lik. 269. p. (L. Nq 33.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis;;

atzinumu dod virsprokurora biedris T. Udris.

Senāts atrod: Uz Smiltenes virsmežniecības ierosinājuma pamata mier-

tiesnesis saucis pie atbildības Pauli Riekstiņu par to, ka viņš 1937. g. 24. aprilī

zvejojis ar rokas makšķeri zivis Smiltenes pagasta „Kainaižu" māju zemei

caurtekošā „Spindes" upītē, šo māju robežās, pie kam nav uzrādījis zvejošanas

pareizību uzraugošai dienestpersonai zemes īpašnieka izdotu rakstisku zvejo-

šanas atļauju. Atrodot, ka Riekstiņš pārkāpis Noteikumus par zivju saudzē-

šanu un instrukcijas par makšķerēšanu (3. p.) nosacījumus (V. V. 1931. g. 97 un

1933. g. 33), miertiesnesis pēc Sodu likuma 269. panta sodījis Riekstiņu ar

Ls 15,— vai četrām dienām arestā, maksātnespējas gadījumā. Miertiesneša

spriedumu atcēlusi apgabaltiesa un pret Riekstiņu ierosināto lietu izbeiguši.

Savā spriedumā apgabaltiesa pievedusi apsvērumus, ka par zvejošanu bez

atļaujas svešos privātos ūdeņos vainīgie saucami pie atbildības pēc Sodu lik.

578. p., bet ne 269. panta, kā to darījis miertiesnesis, un ka sūdzība pret

Riekstiņu pēc Sodu lik. 578. p. pazīmēm, kā to nosaka Kriminalproc. likuma

6. pants, no zemes īpašnieka neesot tikusi celta.

Apgabatliesas sprieduma apsvērumi nav atzīstami par pietiekošiem.

Noteikumu par zivju saudzēšanu (V. V. 1931. g. 202) 12. pants nosaka, ka

zvejotājam ir jāizņem no ūdeņu īpašnieka vai nomnieka rakstiska atļauja

zvejošanai, kāda atļauja zvejotājam arī jātur klāt, zvejošanas laikā, uz-

rādīšanai zvejošanas pareizību uzraugošām dienestpersonām: tajā jābūt no-

teikti apzīmētiem zvejnieka vārdam, zvejas ūdeņiem, zvejas rīkiem un laivām.

Noteikumu 21. pants, savukārt, nosaka, ka vainīgie par šo noteikumu pār-

kāpšanu saucami pie atbildības pēc Sodu likuma (1903. g.) 246. panta, kāds

pants atbilst spēkā esošā Sodu lik. 262. vai 269. panta dispozīcijai. Pie tādām

personām, kuras uzrauga zvejošanas pareizību, pieder arī Zemkopības mi-

nistrijas mežu resora dienestpersonas (Kriminalproc. lik. 1161 1
. pants). Bet

zvejošana bez tādas atļaujas resp. atļaujas neuzrādīšana attiecīgām

dienestpersonām, no Sodu likuma viedokļa nav irrelevanta. Līdzīgus pēc

satura noteikumus attiecībā uz medīšanu ietver arī spēkā esošais Medību

likuma (Lkr. 1935. g. 137) 9. pants, kas noliedz medīšanu uz svešas zemes bez

īpašnieka rakstiskas atļaujas, un nav uzskatama par pietiekošu apgabaltiesas
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atsaucespriedumāuzSenātaagrākopraksiaprādītosjautājumos(SenātaKrim.

kasac.dep.1935.g.26.janvāraspriedumsPļavniekalietā),kurSenātapaskaid-

rojumidotisakarāaragrākā,atceltāMedībulikumā(Lkr.1923.g.169)

normupiemērošanu.Nodarījumuvajāšana,kurupazīmesatbilstSodulikuma

.262.—269.pantosparedzētiempārkāpumiem,ierosināmaunierosinātāslietas

caurlūkojamaspubliskākārtībā.Apgabaltiesasspriedumāvērojamano-

virzīšanāsnoKriminalproc.lik.152.un199.p.

PamatojotiesuzKriminalproc.lik.205.un210.p.,Senātsnolēma:Rīgas

apgabaltiesasspriedumuatceltunuzdotviņaicaurlūkotlietunojaunacita

tiesassastāvā.

9.1938.g.29.janvārī.PēcSodulik.502.p.1.pkta,501.p.1.pktaun

498.p.1.d.apsūdzētāVilhelmaH.kasācijassūdzībaparTiesupalātas1937.g.

30.oktobraspriedumu.(L.Jslq35.)

SēdivadaunlietureferēpriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;atzinumudod

virsprokurorabiedrisT.Udris.

Senātsatrod:ArJelgavasapgabaltiesaskriminalnodaļas1937.g.

17.augustaspriedumuVilhelmsH.atzītsparvainīgu,katas1935.gadade-

cembramēnesīvairākkārtīgiizdarījiskopošanosarsavumiesīgumeitu.

ArminētāstiesasspriedumuH.pēcSodulik.502.p.1.pkta501.p.1.pkta,

52.p.,14.p.,498.p.1.d.,52.,15.,58.un53.p.p.sodītsarieslodzījumupār-

mācībasnamāuztrimgadiem,līdzarlikumāparedzētāmsekāmuntiesību

zaudēšanu.

UznotiesātāH.apelācijassūdzībaspamataTiesupalātasKriminaldepar-

taments1937.g.30.oktobrīnospriedaJelgavasapgabaltiesas1937.g.17.augusta

spriedumupārsūdzētādaļāapstiprināt.

ParminētoTiesupalātasspriedumunotiesātaisiesniedziskasācijassūdzību,

kurāaprāda,kaapgabaltiesaunTiesupalāta,iznesotsavusspriedumus,dibi-

nājušāsvienīgiuzcietušāsH.izsacījumiempolicijasizziņā,kurusminētās

būtiskāstiesuinstancesrekonstruējušas,nopratinotizziņasizvedējuslieci-

niekusVanaguunZariņu.PaticietušāH.atteikusiesšailietāpretsavutēvu-

notiesātoH.liecinātjaupieizmeklēšanastiesneša.Pietādalietasstāvokļa

Tiesupalāta,rekonstruējotaprādītāceļācietušāaprunuizziņā,pielaidusiKri-

minalproc.lik.724.p.pārkāpumu.PatiTiesupalātasavaspriedumamotivā-

cijasdaļāatzinusi,kašādākārtārekonstruēttiesaspriekšāliecinātatteikušos

lieciniekuizsacījumus,kasdotiiepriekšējāizmeklēšanāvaizemākāstiesuin-

stancessēdē,ganpēclikumaneesotpielaižams,kurpretimrekonstruētizziņā

dotus,vēlāknoliecībasdošanasatteikušosradiniekupaskaidrojumus,pēcTiesu

palātasdomām,likumsneaizliedzot.

Caurlūkojotlietu,sakarāariesniegtokasācijassūdzību,Senātsatrod:

SaskaņāarKriminalproc.lik.491.un724.p.izpratni,gadījumos,kadšajos

pantosminētietiesājamieradiniekiatsakāsnoliecībasdošanas,tiesanevar

operētarviņuagrāktiesasvaiiepriekšējāizmeklēšanānodotuliecībumateriā-

liem,joattiecīgāspersonasatteikšanāsliecinātnozīmēatteikšanosnojeb-

kādasliecināšanaslietāunatteikušoslieciniekuizsacījumiiepriekšējāiz-

meklēšanānevarbūtpartiesasizmeklēšanaspārbaudespriekšmetu.Liecinieku,

arīcietušo,agrākieizsacījumi,jaliecinieksvēlākizlietojisviņamarlikumu

rezervētotiesībuatteiktiesnoliecināšanaslietā,nevarbūt,saskaņāarKriminal-

proc.lik.750.p.,parpartudebatupriekšmetu,jodebatesvarskārtvienīgi

tiesaspriekšācaurlūkotuunpārbaudītupierādījumubūtību,untādiizsacījumi

nevararīnoderētkātiesasspriedumataisīšanasmateriāli.Kriminalproc.lik.
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12.1938.g.19.februārī.PēcSodulik.437.p.2.d.apsūdzētāAugusta-

EomanaLūsioakasācijassūdzībaparTiesupalātas1937.g.12.novembra

spriedumu.(L.No56.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Ankravs;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisT.Bergtāls.

Senātsatrod:Nolietvedībasunpārsūdzētāspriedumasaturavērojams,

kaTiesupalāta,pievienojotiesapgabaltiesasspriedumamotīviemunpievedot

savusapsvērumusapelācijasatsauksmēizvirzītoiebildumurobežāspretap-

gabaltiesasspriedumu,atradusiparnodibinātuarlieciniekuliecībāmuncitiem

Kriminālprocesalikumosparedzētākārtībāapsvērtiemtiesasizmeklēšanas

materiāliem,kaapsūdzētaisLūsiņš(Lūsis),ātrāgaitānomuguraspusesap-

braucotviņampapriekšuDauguļustacijasvirzienāpalielceļubraucošopajūgu,

navvērojis,vaiceļšapbraukšanaiirbrīvs,unnevērīgivadotsavupajūgu,

;arratukreisopriekšējostūriaizķērisviņampretimgarpašuceļamalunākošo

neredzīgoKārliVītoliņu,nokāVītoliņamradiestievāszarnasplīsums,kas

izsaucisvēderaplēvesiekaisumu,vispārējuasinssaindēšanuunVītolinanāvi.

Atrodot,kaaršādusavurīcībuLūsinšpārkāpispajūgavadītājapienākumu

braucotbūtsevišķiuzmanīgam,kāarīInstrukcijasparceļulietošanuunsatik-

smeskārtībunoteikumus,TiesupalātaatzinusiLūsiņuparvainīgunāvessa-

gādāšanāVītoliņamaizneuzmanībasunpiemērojusiLūsiņamSodulik.437.p.

.2.d.(kvalificētaneuzmanība).

Nolietvedībasvērojams,kaValmierasapriņķa2.iecirkņamiertiesnesis

ar1936.g.8.septembratiesaspavēlisodījisapsūdzētoLūsiņupēcSodulik.

,255.p.1.pktaparnevērīgubraukšanu,nodarotVītoliņammiesasbojā-

jumus.Pēcšīstiesaspavēlesnorakstasaņemšanas,kadtiesaspavēlevēl

nebijastājusieslikumīgāspēkā,Valmieraspolicijas1.iecirkņapriekšnieks,

kuršapsūdzībupretLūsiņubijaierosinājis,lūdzisminētomiertiesnesicaur-

skatītlietuatklātātiesassēdē,norādot,kaLūsiņanevērīgāsbraukšanassekas

bijusiVītoliņanāveunkasakarāartolietabūtunododamaizmeklēšanasties-

nesimpēcSodulik.437.p.paredzētānoziegumapazīmēm.Uzšīlūgumapa-

mataunsaskaņāarKriminalproc.lik.225.p.nosacījumiem,miertiesnesis

1936.g.30.septembrīskatījislietucaurivispārējatiesāšanaskartībaunatrodot

LūsiņanodarījumāSodulik.437.p.pazīmes,nodevislietupēcpiekritības

izmeklēšanas,tiesnesim.Aršopēdējomiertiesnešalēmumumiertiesnešadota

tiesaspavēle,pretējikasatoradomām,bijazaudējusispēkuunapsūdzētais

LūsiņšpēcSodulik.255.p.parsodītuvairsneskaitījās,kādosapstākļosnevar

būtrunaparto,kaLūsiņšnojaunašinīlietābūtu_tiesātspartopašulietu,

parkuruviņšiepriekšticisnotiesātsarlikumīgāspēkānākušuspriedumu.

CitāditasirarkasācijassūdzībāizvirzītojautājumuparLusiņaminkri-

minētānoziegumakvalifikāciju.KāSodulik.437.p.2.daļa,tāarī1.daļa

paredzsoduvainīgam,kuraneuzmanīgāsrīcībassekasbijusināvessagādāšana,

piekamatšķirībāno1903.g.Sodulik.464.p.2.d.,kurpaaugstinātasodāmība

bijaparedzētagadījumiem,kadnonāvēšanaaizneuzmanībassaistījāsarkadu

reglamentupārkāpšanu,Sodulik.437.p.2.d.paredzpaasinātusodupar

nonāvēšanuaizneuzmanības,javainīgaisnavievērojistosevišķouzmanību,

kāduvispārprasījisviņastāvoklis,amatsvaidarbība,neatkarīginota,vai

šinīziņāirpastāvējušikādiformālinoteikumi.Konkrētālietāneapgabaltiesas

spriedumā,kuramotīviempievienojusiesTiesupalāta,neTiesupalātassprie-

dumānavatrodaminekādiapsvērumi(izņemotkailofrāzi,kaapsūdzētais

Lūsiņšpārkāpispienākumubūtsevišķiuzmanīgam),uzkurupamatataisīts

slēdziens.KaLūsiņadarbībavispārvaikonkrētosnotikumaapstākļosbutu
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prasījusi no viņa sevišķu uzmanību, jo arī pārgalvība, par ko iet runāt

Tiesu palātas spriedumā, ir un paliek viens no parastās neuzmanības vei-

diem, kura sodāmība, ja tai par sekām bijusi nāves sagādāšana, pati par sevi,

iztrūkstot Sodu lik. 437. p. 2. d. paredzētiem vainu kvalificējošiem apstākļiem,,

nevar noderēt par pamatu minētā panta 2. daļas piemērošanai. Tādēļ jāatzīst,

ka Tiesu palāta, atstājot pienācīgi neizmotivētu spriedumā savu atzinumu par

Sodu lik. 437. p. 2. d. piemērošanu apsūdzētā Lūsiņa nodarījumam, ir pārkāpusi

Kriminālprocesa likumu 810. p., jo šīs motivācijas trūkuma dēļ Senātam ir

ņemta iespēja pārbaudīt, vai minētā Sodu lik. 437. p. 2< d. apsūdzētā Lūsiņa

nodarījumam ir piemērota, pareizi to iztulkojot.

Šī iemesla dēļ, un pamatojoties uz Kriminalproc. likumu 932. p. un 949. p.,

Senāts nolēma: Tiesu palātas spriedumu atcelt un uzdot viņai caurlūkot

lietu no jauna, citā tiesas sastāvā.

13. 1938. g. 19. februārī. Pēc Sodu lik. 157. p. 1. d. apsūdzētā Ceslava

Šaripo kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 11. novembra

spriedumu. (L. Nq 63.)
Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;

atzinumu dod virsprokurora biedris T. Udris.

Senāts atrod: Kā miertiesnesis, tā arī apgabaltiesa ir atzinuši par vainīgu

un sodījuši apsūdzēto Ceslavu Šaripo pēc Sodu lik. 157. p. 1. d. par to, ka

viņš bez iekšlietu ministra atļaujas atvēris starpniecības uzņēmumu.

lesniegtā kasācijas sūdzībā notiesātais Šaripo norāda, ka apgabaltiesa ne-

pareizi iztulkojot Lik. par starpniecības un komisijas uzņēmumiem. Viņš esot

akc. sab. „Latvijas Lloids" aģents un kā tāds esot reģistrēts Finansu ministrijā.

Atsevišķa iekšlietu ministra atļauja biroja ierīkošanai viņam neesot vajadzīga.
Arī tas apstāklis, ka viņš dažu firmu uzdevumā iekasējot šīm firmām pienā-
košos maksājumus, nepierādot vēl, ka viņš esot nodibinājis starpniecības biroju.

Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas sūdzības robežās, Senāts atrod:

apgabaltiesa konkrētā gadījumā ir nodibinājusi, ka apsūdzētais Ceslavs Šaripo

pie sava dzīvokļa un nama durvīm izlicis izkārtni ar uzrakstu: „Apdrošināšanas

un parādu iekasēšanas aģentūra". Apgabaltiesa ir arī atzinusi par nodibinātu, .
ka apsūdzētais Šaripo nav bijis tikai akc. sab. „Latvijas Lloids" aģents, bet

arī, ka viņš firmu uzdevumā un pret atlīdzību ir iekasējis šīm firmām pienā-
košos maksājumus, uzzinājis parādnieku dzīves vietas un ievācis ziņas par

viņu mantas stāvokli. Pilnīgi pareizi apgabaltiesa ir kvalificējusi šo pēdējo
apsūdzētā Šaripo nodarbību kā starpniecību dažādu privātu uzdevumu un

pakalpojumu izpildīšanai, kādai nodarbībai, saskaņā ar Lik. par starpniecības

un komisijas uzņēmumiem 1. p., ir nepieciešama lekšlietu ministrijas atļauja.
Apstāklim, ka apsūdzētais nav nosaucis savu uzņēmumu par kantori vai

biroju, bet ir nosaucis par aģentūru, apgabaltiesa pareizi nav piešķīrusi izšķirošu
nozīmi. Kasācijas sūdzības iesniedzējs savā kasācijas sūdzībā norāda, ka viņš

esot akc. sab. ~Latvijas Lloids" aģents un, kā tādam, viņam neesot vajadzīga

attiecīga biroja atvēršanai lekšlietu ministrijas atļauja. Kā redzams no apga-

baltiesas sprieduma motīviem, tad apgabaltiesa šādas apsūdzētā Šaripo tiesības

nemaz neapstrīd un par to arī viņu nesoda, bet sods viņam ir uzlikts par

uzņēmuma atvēršanu privātu personu un firmu parādu iekasēšanai šo personu

un firmu uzdevumā. Apgabaltiesa pareizi nav piešķīrusi nozīmi tam apstāklim,

ka apsūdzētais Šaripo ir izpircis tirdzniecības zīmi uzņēmumam, kāds apzīmēts

uz izkārtnes, jo tirdzniecības zīmes izpirkšana tādos gadījumos neatvieto lekš-

lietu ministrijas atļauju.
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